

PROJECTE

MILLORA DELS ACCESSOS I L'ENTORN AL BCIN DE SANTA MARIA DE LLADÓ

DOCUMENT N°4: PRESSUPOST

INDEX

1.1.	AMIDAMENTS	1
1.2.	QUADRE DE PREUS NÚMERO 1	2
1.3.	QUADRE DE PREUS NÚMERO 2	3
1.4.	PRESSUPOST.....	4
1.5.	RESUM DE PRESSUPOST	5

AMIDAMENTS

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol 01 ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada mòdul senyalització aparcamente i prohibit aparc+cartell indicatiu		1,000				1,000	C#
2	Retirada mòdul senyalització prohibit aparc+DEA		1,000				1,000	C#
3	Retirada mòdul senyalització prohibit aparc+text		1,000				1,000	C#
4	Retirada mòdul senyalització prohibit aparc (màxim 15 minuts)		2,000				2,000	C#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

2 P21B0-HBQW u Retirada de mòdul de senyalització informativa urbana amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Retirada de mòdul de 3 cartells sobre peu metàl·lic		1,000				1,000	C#
2	Retirada de mòdul de 2 cartells indicatius sobre peu de fusta		1,000				1,000	C#
3	Retirada de mòdul de 6 cartells indicatius sobre peu metàl·lic		1,000				1,000	C#
4	Retirada de mòdul de 6 cartells indicatius+DEA sobre peu metàl·lic		1,000				1,000	C#
5	Retirada peana indicativa d'acer revellat		3,000				3,000	C#
6	Retirada de cartell amb plànol de poble		1,000				1,000	C#

TOTAL AMIDAMENT 8,000

3 P21DH-8GXD u Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Plaça Major		7,000				7,000	C#
2	Placeta		7,000				7,000	C#

TOTAL AMIDAMENT 14,000

4 P21G6-49JZ m Demolició d'interceptor (caixa+reixa) de 35x50 cm de parets de 15 cm, de maó i amb solera de 15 cm de formigó amb compressor i càrrega mecànica sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Davant Sindicat		4,320	1,100			4,752	C#*D#
2	Entre església i Cal Gran		5,470	1,100			6,017	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 10,769

5 P21G6-49K0 m Demolició d'interceptor (caixa+reixa) de 84x50 cm de parets de 15 cm, de maó i amb solera de 15 cm de formigó amb compressor i càrrega mecànica sobre camió

AMIDAMENTS

Pàg.: 2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Carrer dels Horts		8,900	1,100			9,790	C#*D#
---	-------------------	--	-------	-------	--	--	-------	-------

TOTAL AMIDAMENT							9,790
-----------------	--	--	--	--	--	--	-------

6	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal (caixa+bastiment+reixa) de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Cantonada sindicat		1,000				1,000	C#
2	Davant Plaça Major nº4		1,000				1,000	C#

TOTAL AMIDAMENT							2,000
-----------------	--	--	--	--	--	--	-------

7	P21G1-4RU1	m	Arrencada de la part baixa del baixant de D125mm. i 2 metres d'alça com a màxim, muntat superficialment, amb desmuntatge de fixacions i tallat a 2 metres, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE							7,000
-------------------	--	--	--	--	--	--	-------

8	P21G3-DJ1C	m	Demolició de claveguera de fins a 30 cm de diàmetre o fins a 27x36 cm, de formigó vibropressat, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Demolició col·lector		135,450	1,100			148,995	C#*D#
---	----------------------	--	---------	-------	--	--	---------	-------

TOTAL AMIDAMENT							148,995
-----------------	--	--	--	--	--	--	---------

9	P21D3-HCLK	m	Retirada de tubs soterrats de fins a 200mm de diàmetre com a màxim, incloses arquetes de registre, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor.					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Tubs i arquetes clavaguera existent		85,000	1,100			93,500	C#*D#
2	Tubs i arquetes fontaneria existent		166,950	1,100			183,645	C#*D#
3	Tubs i arquetes enllumenat existent		235,250	1,100			258,775	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT							535,920
-----------------	--	--	--	--	--	--	---------

10	P21Q2-HBAN	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de paperera, ancorada a terra amb fixacions mecàniques sobre daus de formigó, enderroc dels daus amb martell pneumàtic i aplec. Inclou transport al magatzem municipal.					
----	------------	---	---	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE							8,000
-------------------	--	--	--	--	--	--	-------

11	P21Q3-HBR5	u	Desmuntatge de mòdul de sustentació de bicicletes, amb mitjans manuals i càrrega manual per a posterior reaprofitament, amb transport fins a magatzem municipal.					
----	------------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE							2,000
-------------------	--	--	--	--	--	--	-------

12	END0001	u	Desmuntatge de conjunt de jocs infantils i tanca de fusta pel seu posterior reaprofitament, i transport fins al magatzem municipal					
----	---------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE							1,000
-------------------	--	--	--	--	--	--	-------

13	END0002	u	Desmuntatge de banc de formigó, fusta o metàl·lic pel seu aprofitament i transport fins a magatzem municipal.					
----	---------	---	---	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE							7,000
-------------------	--	--	--	--	--	--	-------

14	END0003	u	Desmuntatge de trull pel seu posterior reaprofitament, i transport fins al magatzem municipal					
----	---------	---	---	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

15

END0004

u

Retirada de jardinera pel seu posterior reaprofitament, i transport a magatzem municipal

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Jardinera formigó/fusta		5,000				5,000	C#
2	Jardinera metàl·lica		5,000				5,000	C#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	

16

EMD0005

u

Retirada de piona metàl·lica pel seu reaprofitament i transport fins a magatzem municipal.

AMIDAMENT DIRECTE							1,000	
-------------------	--	--	--	--	--	--	-------	--

17

END0006

u

Retirada de bústia de correus i transport al magatzem municipal.

AMIDAMENT DIRECTE							1,000	
-------------------	--	--	--	--	--	--	-------	--

18

P2146-DJ5J

m2

Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000	2.084,530			2.084,530	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2.084,530	

19

P2148-49L6

m

Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorada carrer		1,000	44,790			44,790	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							44,790	

20

P2146-DJ24

m2

Demolició de paviment de formigó de vorera de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 0,6 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorera carrer Hortes		1,000	19,530			19,530	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							19,530	

21

P2146-DJ5M

m2

Demolició de paviment de pedra col·locat sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Placeta de la col·legiata		1,000	165,000			165,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							165,000	

22

P2149-HYOK

u

Demolició d'escocell de rajol de diferents mides i de formes arrodonides amb peces ceràmiques col·locades a sardinell inclosa la base de formigó, amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escocells de rajols		6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 6,000

23 P2149-HYQS u Demolició d'escocell metàl·lic, inclosa la base de formigó, amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escocells metàl·lics		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

24 P2148-49L7 m Demolició de vorada de planxa d'acer corten, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Placeta jocs		1,000	34,520			34,520	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 34,520

25 P2146-DJ5L m2 Demolició de paviment de mescla bituminosa sobre encatxats de pedra antics, de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Carrer asfaltat		1,000	272,840			272,840	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 272,840

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol 02 MOVIMENTS DE TERRES, EXCAVACIÓ I REBLERTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P221B-I0QK	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, amb afectació per serveis.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament mur feixa aparcament 1		27,560	0,900	0,450		11,162	C#*D#*E#
2	Fonament mur feixa aparcament 2		21,420	0,900	0,450		8,675	C#*D#*E#
3	Fonament columna enllumenat		0,650	0,650	0,850	11,000	4,543	C#*D#*E#*F# 1.15
4	Rasa per col·lector pluvials 52x85cm		0,520	0,850	33,000	1,150	16,774	C#*D#*E#*F#
5	Rasa per col·lector fecals 52x85cm		0,520	0,850	137,400	1,150	69,840	C#*D#*E#*F#
6	Pou pluvials		1,200	1,200	1,600	3,000	7,949	C#*D#*E#*F# 1.15
7	Rasa electricitat 60x75cm		0,600	0,750	60,000	1,150	31,050	C#*D#*E#*F#
8	Rasa electricitat 60x90cm		0,600	0,900	47,250	1,150	29,342	C#*D#*E#*F#
9	Rasa electricitat 50x75cm		0,500	0,750	17,900	1,150	7,719	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							187,054	

2 P221I-8GY8 m Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 75 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible, sobre prisme de formigó de protecció dels tubs.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Rasa pluvials 40x75cm		64,950	1,150			74,693	C#*D#
2	Rasa fecals 40x75cm		49,450	1,150			56,868	C#*D#

AMIDAMENTS

Pàg.: 5

3	Rasa aigua potable 40x75cm	166,950	1,150	191,993	C#*D#
4	Rasa electricitat 40x75cm	51,000	1,150	58,650	C#*D#
5	Rasa enllumenat públic 40x75cm	137,200	1,150	157,780	C#*D#
6	Rasa telecomunicacions 40x75cm	196,150	1,150	225,573	C#*D#
7	Rasa gas propà 40x75cm	178,250	1,150	204,988	C#*D#
8	Rasa previsió 40x75cm	50,600	1,150	58,190	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT

1.028,735

- 3 P2241-52SN m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà i arbrat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Zona paviment formigó		1,000	1.025,250			1.025,250	C#*D#*E#*F#
2			1,000	908,790			908,790	C#*D#*E#*F#
3	Zona paviment pedra		1,000	47,700			47,700	C#*D#*E#*F#
4	Zona paviment llambordí ceràmic		1,000	149,350			149,350	C#*D#*E#*F#
5	Zona cautxú		1,000	117,680			117,680	C#*D#*E#*F#
6	Zona carrer Hortes		1,000	272,840			272,840	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

2.521,610

- 4 P931-3G6M m3 Base i recobriments per a protecció de tubs amb formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat amb transport interior mecànic amb dúmper de gasoil.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Rasa electricitat 60x75cm		0,600	0,300	60,000	1,150	12,420	C#*D#*E#*F#
2	Rasa electricitat 60x90cm		0,600	0,450	47,250	1,150	14,671	C#*D#*E#*F#
3	Rasa electricitat 50x75cm		0,500	0,300	17,900	1,150	3,088	C#*D#*E#*F#
4	Rasa pluvials 40x75cm		0,400	0,300	64,950	1,150	8,963	C#*D#*E#*F#
5	Rasa fecals 40x75cm		0,400	0,300	49,450	1,150	6,824	C#*D#*E#*F#
6	Rasa aigua potable 40x75cm		0,400	0,300	166,950	1,150	23,039	C#*D#*E#*F#
7	Rasa electricitat 40x75cm		0,400	0,300	51,000	1,150	7,038	C#*D#*E#*F#
8	Rasa enllumenat públic 40x75cm		0,400	0,300	137,200	1,150	18,934	C#*D#*E#*F#
9	Rasa telecomunicacions 40x75cm		0,400	0,300	196,150	1,150	27,069	C#*D#*E#*F#
10	Rasa gas propà 40x75cm		0,400	0,300	178,250	1,150	24,599	C#*D#*E#*F#
11	Rasa previsió 40x75cm		0,400	0,300	50,600	1,150	6,983	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

153,628

- 5 P2255-DPGM m3 Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,5 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Rasa per col·lector pluvials 52x85cm		0,520	0,850	33,000	1,100	16,045	C#*D#*E#*F#
2	Rasa per col·lector fecals 52x85cm		0,520	0,850	137,400	1,100	66,804	C#*D#*E#*F#
3	Pou pluvials		1,200	1,200	1,600	3,000	2,765	C#*D#*E#*F#* 0.4
4	Rasa electricitat 60x75cm		0,600	0,450	60,000	1,100	17,820	C#*D#*E#*F#
5	Rasa electricitat 60x90cm		0,600	0,600	47,250	1,100	18,711	C#*D#*E#*F#
6	Rasa electricitat 50x75cm		0,600	0,450	17,900	1,100	5,316	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT

127,461

- 6 P2214-AYNS m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Zona paviment formigó		1,000	1.025,250		0,150	153,788	C#*D##*E##*F#
2			1,000	908,790		0,150	136,319	C#*D##*E##*F#
3	Zona paviment pedra		1,000	47,700		0,170	8,109	C#*D##*E##*F#
4	Zona paviment llambordí ceràmic		1,000	149,350		0,170	25,390	C#*D##*E##*F#
5	Zona cautxú		1,000	117,680		0,190	22,359	C#*D##*E##*F#
6	Zona carrer Hortes		1,000	272,840		0,150	40,926	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 386,891

7 PD5S-9ENN m Rasa de drenatge del terreny, per a recollir aigües superficials, de 60x60 cm, amb tub de PVC per a drenatges de 110 mm de diàmetre, en forma de volta i de paret simple, amb excavació mecànica, reblert de la rasa amb 100% de grava, i càrrega de les terres sobrants sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Drenatge mur zona aparcament 1		20,300				20,300	C#
2	Drenatge mur zona aparcament 2		26,800				26,800	C#

TOTAL AMIDAMENT 47,100

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol 03 PAVIMENTACIÓ I AJUDES DE PALETA
Apartat 01 PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P938-DFUE	m3	Base de tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó col·locada amb estenedora i piconatge del material al 98% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment placeta i entorn		1,000	739,050		0,150	110,858	C#*D##*E##*F#
2	Carrer de Les Hortes		1,000	286,200		0,150	42,930	C#*D##*E##*F#
3	Paviment central		1,000	908,790		0,150	136,319	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT 290,107

2 P965-KP3H m Vorada formada per dues tires de pedra granítica "silvestre moreno", col·locades aparellades, de forma recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada a la part superior, de 7 x20 cm, i col·locades sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorades dobles		1,000	4,650			4,650	C#*D##*E##*F#
2			1,000	25,220			25,220	C#*D##*E##*F#
3			1,000	4,330			4,330	C#*D##*E##*F#
4			1,000	11,100			11,100	C#*D##*E##*F#
5			1,000	9,250			9,250	C#*D##*E##*F#
6			1,000	4,650			4,650	C#*D##*E##*F#
7			1,000	22,980			22,980	C#*D##*E##*F#
8			1,000	4,270			4,270	C#*D##*E##*F#
9			1,000	21,770			21,770	C#*D##*E##*F#
10			1,000	3,500			3,500	C#*D##*E##*F#
11			1,000	20,630			20,630	C#*D##*E##*F#
12			1,000	2,930			2,930	C#*D##*E##*F#
13			1,000	10,490			10,490	C#*D##*E##*F#
14			1,000	6,620			6,620	C#*D##*E##*F#
15			1,000	3,790			3,790	C#*D##*E##*F#
16			1,000	17,360			17,360	C#*D##*E##*F#

AMIDAMENTS

17	1,000	11,500	11,500	C#*D#*E#*F#
18	1,000	4,580	4,580	C#*D#*E#*F#
19	1,000	16,500	16,500	C#*D#*E#*F#
20	1,000	2,170	2,170	C#*D#*E#*F#
21	1,000	29,070	29,070	C#*D#*E#*F#
22	1,000	2,900	2,900	C#*D#*E#*F#
23	1,000	30,220	30,220	C#*D#*E#*F#
24	1,000	5,470	5,470	C#*D#*E#*F#
25	1,000	42,830	42,830	C#*D#*E#*F#
26	1,000	33,800	33,800	C#*D#*E#*F#
27	1,000	6,150	6,150	C#*D#*E#*F#
28	1,000	31,290	31,290	C#*D#*E#*F#
29	1,000	6,220	6,220	C#*D#*E#*F#
30	1,000	29,340	29,340	C#*D#*E#*F#
31	1,000	6,460	6,460	C#*D#*E#*F#
32	1,000	31,550	31,550	C#*D#*E#*F#
33	1,000	4,100	4,100	C#*D#*E#*F#
34	1,000	15,580	15,580	C#*D#*E#*F#
35	1,000	1,430	1,430	C#*D#*E#*F#
36	1,000	3,970	3,970	C#*D#*E#*F#
37	1,000	3,220	3,220	C#*D#*E#*F#
38	1,000	8,240	8,240	C#*D#*E#*F#
39	1,000	31,280	31,280	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 531,410

3 P966-H97M m Vorada recta d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm

AMIDAMENT DIRECTE 44,300

4 P9G6-4XOJ m2 Paviment en massa d'àrid vist, amb formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, de 20 cm de gruix, amb una bossa de 800 gr/m2 de fibres antifissures, i colorant tipus taronja formiràpid 960 entre el 2 i el 3%. Acabat rentat amb aigua un cop desactivitat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment placeta i entorn		1,000	739,050			739,050	C#*D#*E#*F#
2	Carrer de Les Hortes		1,000	286,200			286,200	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1.025,250

5 P9CG6-4XOT m2 Paviment en massa d'àrid vist, amb formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, de 20 cm de gruix, amb una bossa de 800 gr/m2 de fibres antifissures, i colorant tipus taronja formiràpid 960 entre el 2 i el 3%. Acabat rebaixat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment central		1,000	908,790			908,790	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 908,790

6 P92A-DX8F m3 Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de pedra granítica		1,000	47,700		0,150	7,155	C#*D#*E#*F#
2	Paviment de llambordí ceràmic		1,000	149,350		0,150	22,403	C#*D#*E#*F#
3	Paviment cautxú		1,000	117,680		0,150	17,652	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

4	Paviment drenant aparcament		1,000	159,970		0,350	55,990	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							103,200	
7	P931-IDQZ	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat mitjançant bombeig amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment de pedra granítica		1,000	47,700		0,150	7,155	C#*D#*E#*F#
2	Paviment de llambordí ceràmic		1,000	149,350		0,150	22,403	C#*D#*E#*F#
3	Paviment cautxú		1,000	117,680		0,150	17,652	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							47,210	
8	P9B7-35MV	m2	Paviment de pedra granítica nacional "Silvestre Moreno" amb una cara flamejada, preu alt, de 70 mm de gruix amb aresta viva a les quatre vores 1251 a 2500 cm2, en disposició a trencajunts, aferrat amb beurada de adherència cimentosa blanca Mapestone 3 primer i rejuntat amb morter putzolànica, amb baixíssima absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al rejuntat d'empedrats, amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions elevades i a trànsit intens, Keracolor PPN de MAPEI o similar.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Marxapeu església		1,000	47,700			47,700	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							47,700	
9	P9D1-I6WG	m2	Paviment de llambordí ceràmic Klinker, de forma rectangular de 28x5 cm i 7 cm de gruix, tipus "romana" en disposició a trencajunts, aferrat amb beurada de adherència cimentosa blanca Mapestone 3 primer i rejuntat amb morter putzolànica, amb baixíssima absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al rejuntat d'empedrats, amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions elevades i a trànsit intens, Keracolor PPN de MAPEI o similar.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Carrer Gran		1,000	77,200			77,200	C#*D#*E#*F#
2	Carrer de la Plaça		1,000	72,150			72,150	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							149,350	
10	TJR040	m2	Paviment continu absorbidor d'impactes, per a una altura màxima de caiguda de 1,9 m, en àrees de jocs infantils, realitzat "in situ", de 90 mm de gruix total, format per una capa inferior de grànuls de cautxú reciclat SBR de color negre de 80 mm d'espessor i una capa superior de grànuls de cautxú EPDM de 10 mm d'espessor, color a escollir de la carta RAL, unides amb dues capes amb un lligant de poliuretà monocomponent resistent al raig UV, als hidrocarburs i als agents atmosfèrics, segons UNE-EN 1177.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Zona lúdica		1,000	117,680			117,680	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							117,680	
11	P9A3-JFN7	m3	Paviment de zona d'aparcament format per tot-ú estabilitzat amb beurada de calç aèria hidratada, tipus CL 90-S, per a aconseguir un sòl estabilitzat tipus SEST-1 d'acord amb els requisits exposats a l'article 512 del PG-3. Inclús, distribució de la beurada, mescla del tot-ú amb el conglomerant, compactació de la mescla al 98% del PM, refinació de la superfície, execució dels junts de construcció i curat.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000	157,970		0,200	31,594	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Pàg.: 9

TOTAL AMIDAMENT 31,594

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
 Capítol 03 PAVIMENTACIÓ I AJUDES DE PALETA
 Apartat 02 FONAMENTS I CONTENCIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P3Z3-D52S	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament feixa aparcament 1		27,560	0,900			24,804	C#*D#
2	Fonament feixa aparcament 2		21,420	0,900			19,278	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 44,082

2 P310-D51K kg Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament feixa aparcament 1		27,560	16,930			466,591	C#*D#
2	Fonament feixa aparcament 2		21,420	16,930			362,641	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 829,232

3 P312-I608 m3 Formigonament de rases i pous, amb formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC1 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment ≤ 0.6 , abocat amb cubilot

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament feixa aparcament 1		27,560	0,900	0,350		8,681	C#*D#*E#
2	Fonament feixa aparcament 2		21,420	0,900	0,350		6,747	C#*D#*E#

TOTAL AMIDAMENT 15,428

4 P322-D74O m2 Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a una cara, d'una alçària ≤ 3 m

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament feixa aparcament 1		2,000	27,560	0,550		30,316	C#*D#*E#
2	Fonament feixa aparcament 2		2,000	21,420	0,550		23,562	C#*D#*E#

TOTAL AMIDAMENT 53,878

5 P320-D6XX kg Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament feixa aparcament 1		27,560	8,940			246,386	C#*D#
2	Fonament feixa aparcament 2		21,420	8,940			191,495	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 437,881

6 P4520-I2C6 m3 Formigonament per a mur, amb formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment ≤ 0.6 , abocat amb cubilot

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1	Fonament feixa aparcament 1	27,560	0,250	0,550		3,790	C#*D#*E#
2	Fonament feixa aparcament 2	21,420	0,250	0,550		2,945	C#*D#*E#
TOTAL AMIDAMENT						6,735	
7	P312-I6F7	m3	Formigonament per fonament de columna o caixa, amb formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb cubilot				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Fonament columna enllumenat		0,650	0,650	0,850	11,000	4,543 C#*D#*E#*F#* 1.15
2	Fonament armari previsió		0,400	0,800	0,600	2,000	0,442 C#*D#*E#*F#* 1.15
TOTAL AMIDAMENT						4,985	

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol	03	PAVIMENTACIÓ I AJUDES DE PALETA
Apartat	03	AJUDES DE PALETA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				
1	PY05-5CIC	m	Obertura de regata en paret de maçoneria/maó massís per pas de tubs de màxim D160mm, amb mitjans manuals i tapada amb morter de ciment 1:4				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Regata a façana per pas nova escomesa d'aigua fins a comptador aigua potable		1,500	12,000			18,000 C#*D#
2	Regata a façana per pas nova escomesa de BT fins a comptador		2,000	9,000			18,000 C#*D#
3	Regata a façana per pas de tubs fins a caixa Cahors		1,500	12,000			18,000 C#*D#
TOTAL AMIDAMENT						54,000	
2	PY04-H8SR	u	Encast en paret de paret de maçoneria o maó massís amb mitjans manuals, de caixa de dimensions fins a 85x85x30cm, ammarads amb morter de ciment 1:4.				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1	Encastament a façana quadre elèctric companyia (Cahors)		5,000				5,000 C#
2	Encastament a façana caixa ADA telecomunicacions (inclòs pas tubs)		1,500				1,500 C#
TOTAL AMIDAMENT						6,500	

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol	04	INSTAL·LACIÓ DE SANEJAMENT (PLUVIALS)

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				
1	PD731-IQRL	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el rebler del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible				
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula

AMIDAMENTS

1	DN315mm		33,000	1,100			36,300	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							36,300	
2	PD731-IQRN	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN200mm		29,900	1,100			32,890	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							32,890	
3	PD731-QJUG	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 160, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN160mm		30,450	1,100			33,495	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							33,495	
4	PD72-EUA2	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN110mm		1,550	1,100			1,705	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							1,705	
5	PD731-QJUG2	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 90 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN90mm		1,200	1,100			1,320	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							1,320	
6	PD06-VO3T	u	Pou de registre de formigó prefabricat circular de diàmetre 100 cm i 1,6 m de fondària, amb solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 15 cm de gruix amb mitja canya, i part proporcional de peces especials, bastiment quadrat de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 810 mm de diàmetre i classe C250 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter.					
AMIDAMENT DIRECTE							3,000	
7	PD5Z-V9UL	m	Canal de desguàs tipus interceptor per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobriment protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 980x550x395 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433, col·locada sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i parets de 15 cm de gruix					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Carrer de la plaça (5 mòduls)		0,980	5,000			4,900	C#*D#
2	Carrer estruicadors (9 mòduls)		0,980	9,000			8,820	C#*D#
3	Davant Plaça Major 2 (4 mòduls)		0,980	4,000			3,920	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							17,640	
8	PD5Z-V9UK	m	Canal de desguàs tipus interceptor per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobriment protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 765x335x300 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433, col·locada sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i parets de 15 cm de gruix					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Davant sindicat (5+4 mòduls)		0,765	9,000			6,885	C#*D#
2	Entre Església i Cal Gran (7 mòduls)		0,765	7,000			5,355	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							12,240	
9	PD14-78QE	u	Baixant de tub de fosa grisa segons UNE-EN 877 de DN 100 mm i 2 metres de llargda, per a unió de campana amb anella elàstica d'estanquitat, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides.					
AMIDAMENT DIRECTE							7,000	
10	SAP0001	u	Partida alçada de connexió als baixants existents i a reixes a mantenir, a la xarxa nova xarxa de pluvials inclòs material					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Baixants existents		8,000				8,000	C#
2	Tub desguàs pluvials		1,000				1,000	C#
3	Reixes existents		3,000				3,000	C#
TOTAL AMIDAMENT							12,000	
11	SAF0002	u	Repàs i reparació de pou existent					
AMIDAMENT DIRECTE							2,000	

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR						
Capítol	05	INSTAL·LACIÓ DE SANEJAMENT (FECALS)						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PD731-IQRL	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elàstic d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el rebrell del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN315		137,400	1,100			151,140	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							151,140	
2	PD731-IQRN	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elàstic d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el rebrell del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN200		49,450	1,100			54,395	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							54,395	
3	SAF0001	u	Partida alçada de connexió a les escomeses existents i als tubs existents, inclòs material					
AMIDAMENT DIRECTE							7,000	
4	SAF0002	u	Repàs i reparació de pou existent					
AMIDAMENT DIRECTE							8,000	
5	SAF0004	u	Conversió tub D315mm en tubs 2D200mm a mantenir					
AMIDAMENT DIRECTE							2,000	
6	SAF0003	u	Repàs arqueta existent					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol 06 INSTAL·LACIÓ D'AIGUA POTABLE

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PFB3-W706	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 16, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2, inclosa la part proporcional d'accessoris d'unió per compressió mecànica, de material plàstic, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN16mm		4,150	1,100			4,565	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							4,565	

2 PFB3-W6WF m Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 32, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, amb afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN32mm		19,450	1,100			21,395	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							21,395	

3 PFB3-W6OV m Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 63, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN63mm		28,150	1,100			30,965	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							30,965	

4 PFB3-W6NK m Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa.

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN125mm		40,300	1,100			44,330	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							44,330	

5 PFB3-W6NQ m Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 160, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	DN160mm		64,150	1,100			70,565	C#*D#
TOTAL AMIDAMENT							70,565	

6 PDK4-LP5D u Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 100x100x100 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

7 PDK4-LP57 u Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

8 PDK1-DXAM u Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 1000x1000 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

9 PDK1-DXA5 u Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

10 AP0003 u Reparació de pou-arqueta de planta circular amb maons calats i remolinat, de 110cm.

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

11 AP0002 u Adequació o reparació arqueta existent

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

12 PN39-EBLY u Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 16 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

13 PN39-EBMF u Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 32 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada

AMIDAMENTS

			AMIDAMENT DIRECTE	2,000
14	PN39-EBMY	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 63 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000
15	PN39-EBCT	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	
			AMIDAMENT DIRECTE	2,000
16	PN39-EBCZ	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000
17	PN39-EBNG	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 160 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	
			AMIDAMENT DIRECTE	5,000
18	AP0001	u	Partida alçada de connexió a les escomeses existents i als tubs existents, inclòs material	
			AMIDAMENT DIRECTE	8,000
19	AP0004	ml	Instal·lació provisional d'aigua per façana amb tub de DN40, inclu tub, ferramenta, connexió a la xarxa existent i connexió a comptadors existents.	
			AMIDAMENT DIRECTE	208,000

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol	07	INSTAL·LACIÓ D'ELECTRICITAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PG2N-EUGO	m	Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	D200mm (previsió mitja tensió)		120,000	1,100			132,000	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 132,000

2	PG2N-EUGN	m	Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 160 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada	
---	-----------	---	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	D160mm		146,800	1,100			161,480	C#*D#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 161,480

3 PG2N-EUGK m Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	D90mm		33,250	1,100			36,575	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 36,575

4 PBC4-WAVJ m Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Cinta abalisament		176,150	1,100			193,765	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 193,765

5 PAD0-617L u Batiment+porta de planxa d'acer pintada de color gris fosa, una fulla bentent de màxim 70x70cm, per a armari tipus cahors,ranures per ventilació, pany i clau tipus JIS, col·locada.

AMIDAMENT DIRECTE 5,000

6 EL0001 u Treballs en la xarxa de distribució elèctrica a efectuar per la companyia subministradora Agri-Energia Elèctrica SA (veure pressupost en l'Annex del projecte "Assessorament de la companyia elèctrica (AGRI-ENERGIA S.A.)"

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol 08 INSTAL·LACIÓ D'ENLLUMENAT PÚBLIC

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PG2N-EUG3	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	D90mm		137,200	2,000	1,100		301,840	C#*D#*E#

TOTAL AMIDAMENT 301,840

2 PDK4-LP57 u Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació

AMIDAMENT DIRECTE 10,000

3 PDK1-DXA8 u Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.

AMIDAMENT DIRECTE 10,000

4 PGD1-E3BV u Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobrint de coure 300 µm de gruix, de 2000 mm llargària de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra

AMIDAMENTS

		AMIDAMENT DIRECTE					4,000		
5	PG3B-E7CU	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		1x35mm2		137,200	1,100			150,920	C#*D#
		TOTAL AMIDAMENT					150,920		
6	PG33-E6QK	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, bipolar, de secció 2x6 mm2, amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		2x6mm2		137,200	1,100			150,920	C#*D#
		TOTAL AMIDAMENT					150,920		
7	PBC4-WAVJ	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut.						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		Cinta abalisament		137,200	1,100			150,920	C#*D#
		TOTAL AMIDAMENT					150,920		
8	PG20-6SXS	m	Tub rígid d'acer galvanitzat, de 20 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		Tub conversió aèria-soterrada		2,000	1,100			2,200	C#*D#
		TOTAL AMIDAMENT					2,200		
9	PHM2-DBFA	u	Columna d'acer pintada gris plata, tipus Gota de Salvi de 5,70 metres d'alçada i de diàmetre 130-199mm i 6mm de gruix, que sustentarà un conjunt de catenàries, col·locada sobre dau de formigó, inclòs pern d'ancoratge F III de D25mm.						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		Columnes plaça major		6,000				6,000	C#
2		Columnes placeta		5,000				5,000	C#
		TOTAL AMIDAMENT					11,000		
10	PHNI-B5WA	u	Llum LED per a exterior tipus Gota M de Slavi, de 2x75 27K F5M1 PMMA Sc P065 Anoditzat de 30W de potència, col·locat.						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		Llum plaça major		6,000				6,000	C#
2		Llum placeta		5,000				5,000	C#
		TOTAL AMIDAMENT					11,000		
11	PHNI-B5WB	u	Llum LED per a exterior tipus Gota S SUS de Slavi, de 7VP 27K F5M1 PMMA Sc P035, anoditzat de 15W de potència, col·locat.						
Num.		Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

1	Llum plaça major		6,000				6,000	C#																																													
			TOTAL AMIDAMENT		6,000																																																
12	PG33-E547	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RV-K, tripolar, de secció 3x2,5 mm2, amb coberta del cable de PVC, amb fiador d'acer tipus Gota de Salvi, col·locat aeri.																																																		
			AMIDAMENT DIRECTE		220,000																																																
13	PG3C-BIIR	u	Connector TH400 5 pols TEC00077 per enllumenat Gota de Salvi, col·locat																																																		
			AMIDAMENT DIRECTE		11,000																																																
14	PB70-HC76	u	Tensor de forqueta d'acer inoxidable de D6mm M12 320/440 de per enllumenat Gota de Salvi, col·locar																																																		
			AMIDAMENT DIRECTE		12,000																																																
15	PB70-HC6Y	u	Terminal forqueta D6mm 100 per enllumenat Gota de Salvi, col·locat																																																		
			AMIDAMENT DIRECTE		12,000																																																
16	EN0001	u	Connexió amb instal·lació existent																																																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Connexió soterrada-soterrada</td><td></td><td>4,000</td><td></td><td></td><td></td><td>4,000</td><td>C#</td></tr><tr><td>2</td><td>Connexió aèria-soterrada</td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#</td></tr><tr><td>3</td><td>Conexió a focus a mantenir</td><td></td><td>2,000</td><td></td><td></td><td></td><td>2,000</td><td>C#</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td colspan="2">TOTAL AMIDAMENT</td><td colspan="4">7,000</td></tr></table>									Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Connexió soterrada-soterrada		4,000				4,000	C#	2	Connexió aèria-soterrada		1,000				1,000	C#	3	Conexió a focus a mantenir		2,000				2,000	C#				TOTAL AMIDAMENT		7,000			
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																																													
1	Connexió soterrada-soterrada		4,000				4,000	C#																																													
2	Connexió aèria-soterrada		1,000				1,000	C#																																													
3	Conexió a focus a mantenir		2,000				2,000	C#																																													
			TOTAL AMIDAMENT		7,000																																																
17	EN0002	u	Reparació arquetes existents que es mantenen																																																		
			AMIDAMENT DIRECTE		2,000																																																
Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR																																																			
Capítol	09	INSTAL·LACIÓ DE TELECOMUNICACIONS																																																			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																																		
1	PG11-DB9M	u	Armari de distribució d'escomesa (ADA) de polièster amb pedestal d'acer galvanitzat, de 826x526x180mm, amb porta de tancament de 3 punts d'ancoratge, dispositiu per a cademat i cademat inclòs, muntat encastat a paret. Tot el conjunt estarà pintat de color gris fosa, amb una capa d'imprimació i dues d'acabat.																																																		
			AMIDAMENT DIRECTE		1,000																																																
2	PDK4-MHX7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, amb bastiment rectangular i tapa de fosa dúctil C250 o superior segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta.																																																		
			AMIDAMENT DIRECTE		4,000																																																
3	PDK4-M1NT	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus DM, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, amb bastiment rectangular i tapa de fosa dúctil C250 o superior segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta.																																																		

AMIDAMENTS

AMIDAMENT DIRECTE 10,000

4 PG2N-EUIB m Tub corbable corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 40 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 3 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	D40mm		316,800	1,100			348,480	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 348,480

5 PG2N-EUG1 m Tub corbable corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 63 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	D63mm		301,400	1,100			331,540	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 331,540

6 PG2N-EUG2 m Tub corbable corrugat de PVC doble capa i amb cable guia, de 110 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	D110mm		88,700	1,100			97,570	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 97,570

7 PG20-6SXJ m Tub rígid d'acer galvanitzat, de 63 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Conversió aèria-soterrada		6,000	3,000	1,100		19,800	C#*D#*E#

TOTAL AMIDAMENT 19,800

8 PBC4-WAVJ m Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Cinta abalisament		196,150	1,100			215,765	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 215,765

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol 10 INSTAL·LACIÓ DE GAS PROPÀ CANALITZAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCió
1	GP0001	u	Treballs en la xarxa de distribució de Gas Propà canalitzat a efectuar per la companyia de gas propà canalitzat RAR SA (veure pressupost en l'Annex del projecte "Assessorament de la companyia de gas propà canalitzat (RAR S.A.)"

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

AMIDAMENTS

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol	11	PREVISIÓ INSTAL·LACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PDK4-LP57	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

2	PDK1-DXA8	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.
---	-----------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

3	PG2N-EUG2	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa i amb cable guia, de 110 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	D110mm		101,200	1,100			111,320	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 111,320

4	PBC4-WAVJ	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut.
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Cinta abalisament		50,600	1,100			55,660	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 55,660

5	PRE0001	u	Armari de planxa d'acer autopatinable de 6mm, de 60x30x120cm, amb porta amb ventilació inferior i superior inclosa + trampilla inferior per sortida de cables col·locat. Fixació a terra amb perns de D25mm. Pany i clau tipus JIS.
---	---------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol	12	MOBILIARI URBÀ I PINTAT
Apartat	01	MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P966-H97R	m	Escocell circular d'acer corten, format per planxa corba de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	escocells diàmetre 4		6,000	12,570			75,420	C#*D#*E#*F#
2	escocells diàmetre 5		3,000	15,710			47,130	C#*D#*E#*F#
3	escocells diàmetre 1.5		10,000	4,710			47,100	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 169,650

2	P966-H98W	m	Banc circular d'acer corten, format per planxa corba de 10 mm de gruix i 400 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada mitjançant soldadura sobre la planxa d'escocells circulars, i amb estesa superior de planxa d'acer de 10 mm de gruix i 400 mm d'amplada, tallat amb làser en forma de
---	-----------	---	---

AMIDAMENTS

corona circular.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	escocells diàmetre 4		4,000	6,000			24,000	C#*D#*E#*F#
2	escocells diàmetre 5		3,000	7,500			22,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 46,500

3 P9V4-H9E5 m Estesa de post de fusta de bolondo, de 30 mm de gruix i 40 cm d'estesa, en tres peces encadellades, formades amb radis <= 200 mm, segons plànols de projecte, i col·locades amb fixacions mecàniques

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	escocells diàmetre 4		4,000	6,000			24,000	C#*D#*E#*F#
2	escocells diàmetre 5		3,000	7,500			22,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 46,500

4 PQ30-HA6X u Font model Caudal "SANTA & COLE", de 85 cm d'altura, amb cos de xapa d'acer zincat amb protecció antioxidant i pintura de color marró, canella i polsador de llautó acabat cromat mat i reixeta i safata interior d'acer inoxidable AISI 316L, equivalent o similar. Inclòs placa base amb pern d'ancoratge, i base de formigó.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol 12 MOBILIARI URBÀ I PINTAT
Apartat 02 PINTAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P89H-4V7L	m2	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura al silicat amb acabat llis, amb una capa de fons i dues d'acabat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pintat regata a façana per pas nova escomesa d'aigua fins a comptador aigua potable		1,500	12,000	0,500		9,000	C#*D#*E#
2	Pintat regata regata a façana per pas nova escomesa de BT fins a comptador		1,500	9,000	0,500		6,750	C#*D#*E#
3	Pintat zona nou armari de distribució d'escomeses de telecomunicació (ADA), inclòs zona pas de tubs		3,000	1,500			4,500	C#*D#
4	Pintat zona nou armari de distribució de BT (Cahors)		3,000	5,000			15,000	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 35,250

Obra 01 PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol 13 JARDINERIA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P938-DFU5	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 100% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	escocells diàmetre 4		6,000	12,570		0,250	18,855	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

2	escocells diametre 5		3,000	19,630		0,250	14,723	C#*D#*E#*F#
3	escocells diàmtre 1.5		10,000	1,760		0,250	4,400	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							37,978	
2	P7B1-6Q3E	m2	Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 140 a 190 g/m2, col·locat sense adherir					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	escocells diàmetre 4		6,000	12,570			75,420	C#*D#*E#*F#
2	escocells diametre 5		3,000	19,630			58,890	C#*D#*E#*F#
3	escocells diàmtre 1.5		10,000	1,760			17,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							151,910	
3	PR30-8RVZ	m3	Escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	escocells diàmetre 4		6,000	12,570		0,100	7,542	C#*D#*E#*F#
2	escocells diametre 5		3,000	19,630		0,100	5,889	C#*D#*E#*F#
3	escocells diàmtre 1.5		10,000	1,760		0,100	1,760	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							15,191	
4	PR43F-8V3Y	u	Subministrament de Laurus nobilis d'alçària de 60 a 80 cm, en contenidor de 7 l					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament feixa aparcament		1,000	27,000	3,000		81,000	C#*D#*E#*F#
2			1,000	21,000	3,000		63,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							144,000	
5	PR61-8ZHI	u	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament feixa aparcament		1,000	27,000	3,000		81,000	C#*D#*E#*F#
2			1,000	21,000	3,000		63,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							144,000	
6	PR92-HBCQ	m	Barrera de protecció formada per tronc de fusta de pi tornejada i tractada amb autoclau (grau de protecció IV), de diàmetre 20 cm disposat a 40 cm d'alçada sobre mur, amb muntants d'acer laminat, formats per dos perfils tipus "T" de 100 mm, soldats sobre pletines de planxa d'acer galvanitzat de diàmetre 20 cm i gruix 10 mm, units amb cargoleries d'acer inoxidable.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000	20,000			20,000	C#*D#*E#*F#
2			1,000	13,000			13,000	C#*D#*E#*F#
3			2,000	3,000			6,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							39,000	

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	SS0001	u	Seguretat i salut durant l'execució de l'obra (1% del PEM de 435.105,00€).

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol	14	ALTRES
Apartat	02	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P242-DYRT	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra o a altre obra, amb camió de 20 t, amb un recorregut de fins a 2 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fonament mur feixa aparcament 1		27,560	0,900	0,450		11,162	C#*D#*E#
2	Fonament mur feixa aparcament 2		21,420	0,900	0,450		8,675	C#*D#*E#
3	Fonament columna enllumenat		0,650	0,650	0,850	11,000	4,543	C#*D#*E#*F# 1.15
4	Rasa per col·lector pluvials 52x85cm		0,520	0,850	33,000	1,150	16,774	C#*D#*E#*F#
5	Rasa per col·lector fecals 52x85cm		0,520	0,850	137,400	1,150	69,840	C#*D#*E#*F#
6	Pou pluvials		1,200	1,200	1,600	3,000	7,949	C#*D#*E#*F# 1.15
7	Rasa electricitat 60x75cm		0,600	0,750	60,000	1,150	31,050	C#*D#*E#*F#
8	Rasa electricitat 60x90cm		0,600	0,900	47,250	1,150	29,342	C#*D#*E#*F#
9	Rasa electricitat 50x75cm		0,500	0,750	17,900	1,150	7,719	C#*D#*E#*F#
10	Fonament columna enllumenat		0,650	0,650	0,850	11,000	4,543	C#*D#*E#*F# 1.15

TOTAL AMIDAMENT 191,597

2	P2R3-HFRU	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de fins a 2 km
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Formació caixa paviment							
2	Zona paviment de formigó		1.025,256	0,150	1,150		176,857	C#*D#*E#
3			908,790	0,150	1,150		156,766	C#*D#*E#
4	Zona paviment de pedra		47,700	0,170	1,150		9,325	C#*D#*E#
5	Zona paviment llambordí ceràmic		149,350	0,150	1,150		25,763	C#*D#*E#
6	Zona cautxú		117,680	0,190	1,150		25,713	C#*D#*E#
7	Zona carrer dels Horts							
8	Excavació fonament		27,560	0,900	0,450	1,150	12,836	C#*D#*E#*F#
9	Fonament feixa aparcament		21,420	0,900	0,450	1,150	9,976	C#*D#*E#*F#
10	Rases instal·lacions							
11	Rasa pluvials 40x75cm		0,400	0,750	64,950	1,150	22,408	C#*D#*E#*F#
12	Rasa fecals 40x75cm		0,400	0,750	49,450	1,150	17,060	C#*D#*E#*F#
13	Rasa aigua potable 40x75cm		0,400	0,750	166,950	1,150	57,598	C#*D#*E#*F#
14	Rasa electricitat 40x75cm		0,400	0,750	51,000	1,150	17,595	C#*D#*E#*F#
15	Rasa enllumenat públic 40x75cm		0,400	0,750	137,200	1,150	47,334	C#*D#*E#*F#
16	Rasa telecomunicacions 40x75cm		0,400	0,750	196,150	1,150	67,672	C#*D#*E#*F#
17	Rasa gas propà 40x75cm		0,400	0,750	178,250	1,150	61,496	C#*D#*E#*F#
18	Rasa previsió 40x75cm		0,400	0,750	50,600	1,150	17,457	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 725,856

3	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km
---	-----------	----	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició escocell ceràmic		2,400	7,360	0,350	0,300	1,855	C#*D#*E#*F#
2			4,800	4,390	0,350	0,300	2,213	C#*D#*E#*F#
3	Demolició escocell metàl·lic		2,400	8,500	0,300	0,250	1,530	C#*D#*E#*F#
4	Demolició vorada		1,200	44,790	0,400	0,400	8,600	C#*D#*E#*F#
5	Demolició vorada corten		1,200	34,520	0,300	0,300	3,728	C#*D#*E#*F#
6	Demolició paviment vorera de 15 cm		1,200	19,530		0,150	3,515	C#*D#*E#*F#
7	Demolició paviment formigó de 20 cm		1,200	2.084,530		0,200	500,287	C#*D#*E#*F#
8	Demolició de paviment de pedra de 20 cm		1,200	165,000		0,200	39,600	C#*D#*E#*F#
9	Demolició de paviment d'asfalt de 20 cm		1,200	272,840		0,200	65,482	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							626,810	

4 P2RA-EU71 m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició escocell ceràmic		2,400	7,360	0,350	0,300	1,855	C#*D#*E#*F#
2			4,800	4,390	0,350	0,300	2,213	C#*D#*E#*F#
3	Demolició escocell metàl·lic		2,400	8,500	0,300	0,250	1,530	C#*D#*E#*F#
4	Demolició vorada		1,200	44,790	0,400	0,400	8,600	C#*D#*E#*F#
5	Demolició vorada corten		1,200	34,520	0,300	0,300	3,728	C#*D#*E#*F#
6	Demolició paviment vorera de 15 cm		1,200	19,530		0,150	3,515	C#*D#*E#*F#
7	Demolició paviment formigó de 20 cm		1,200	2.084,530		0,200	500,287	C#*D#*E#*F#
8	Demolició de paviment de pedra de 20 cm		1,200	165,000		0,200	39,600	C#*D#*E#*F#
9	Demolició de paviment d'asfalt de 20 cm		1,200	272,840		0,200	65,482	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							626,810	

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol	14	ALTRES
Apartat	03	PROSPECCIÓ ARQUEOLÒGICA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PA0001	u	Treball de camp i recopilació de dades de l'interior i l'entorn de l'Església de Santa Maria (598m2 interiors i 259m2 exteriors)
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
2	PA0002	u	Procés de dades, interpretació i redacció de la memòria de l'interior i l'entorn de l'Església de Santa Maria (598m2 interiors i 259m2 exteriors)
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
3	PA0003	u	Desplaçaments de personal i maquinària a Lladó (plaça i placeta)
AMIDAMENT DIRECTE			1,000

Obra	01	PRESSUPOST MILLORA MONESTIR STA. MARIA I PLACES COL·LEGIATA I MAJOR
Capítol	14	ALTRES

AMIDAMENTS

Apartat		04	CONTROL ARQUEOLÒGIC	
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	
1	CA0001	u	Treball de camp i direcció arqueològica durant l'obra de la plaça i placeta de Lladó	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000
2	CA0002	u	Memòria d'intervenció arqueològica de l'obra de la plaça i de la placeta de Lladó	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000
3	CA0003	u	Projecte i gestió administrativa de la intervenció de l'obra de la plaça i de la placeta de Lladó	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-1	AP0001	u	Partida alçada de connexió a les escomeses existents i als tubs existents, inclòs material (QUINZE EUROS)	15,00	€
P-2	AP0002	u	Adequació o reparació arqueta existent (TRENTA-QUATRE EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	34,97	€
P-3	AP0003	u	Reparació de pou-arqueta de planta circular amb maons calats i remolinat, de 110cm. (CENT VUITANTA EUROS)	180,00	€
P-4	AP0004	ml	Instal·lació provisional d'aigua per façana amb tub de DN40, inclou tub, ferramenta, connexió a la xarxa existent i connexió a comptadors existents. (TRES EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	3,50	€
P-5	CA0001	u	Treball de camp i direcció arqueològica durant l'obra de la plaça i placeta de Lladó (CINC-CENTS QUARANTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)	544,54	€
P-6	CA0002	u	Memòria d'intervenció arqueològica de l'obra de la plaça i de la placeta de Lladó (DOS-CENTS SETANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	272,27	€
P-7	CA0003	u	Projecte i gestió administrativa de la intervenció de l'obra de la plaça i de la placeta de Lladó (VUITANTA-QUATRE EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	84,03	€
P-8	EL0001	u	Treballs en la xarxa de distribució elèctrica a efectuar per la companyia subministradora Agri-Energia Elèctrica SA (veure pressupost en l'Annex del projecte "Assessorament de la companyia elèctrica (AGRI-ENERGIA S.A.)" (TRETZE MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	13.463,95	€
P-9	EMD0005	u	Retirada de piona metàl·lica pel seu reaprofitament i transport fins a magatzem municipal. (DIVUIT EUROS)	18,00	€
P-10	EN0001	u	Connexió amb instal·lació existent (DIVUIT EUROS)	18,00	€
P-11	EN0002	u	Reparació arquetes existents que es mantenen (VINT-I-DOS EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	22,95	€
P-12	END0001	u	Desmuntatge de conjunt de jocs infantils i tanca de fusta pel seu posterior reaprofitament, i transport fins al magatzem municipal (TRES-CENTS QUARANTA EUROS)	340,00	€
P-13	END0002	u	Desmuntatge de banc de formigó, fusta o metàl·lic pel seu aprofitament i transport fins a magatzem municipal. (TRENTA-SET EUROS)	37,00	€
P-14	END0003	u	Desmuntatge de trull pel seu posterior reaprofitament, i transport fins al magatzem municipal (QUATRE-CENTS VUITANTA EUROS)	480,00	€
P-15	END0004	u	Retirada de jardinera pel seu posterior reaprofitament, i transport a magatzem municipal (TRENTA-CINC EUROS)	35,00	€
P-16	END0006	u	Retirada de bústia de correus i transport al magatzem municipal. (VINT-I-DOS EUROS)	22,00	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-17	GP0001	u	Treballs en la xarxa de distribució de Gas Propà canalitzat a efectuar per la companyia de gas propà canalitzat RAR SA (veure pressupost en l'Annex del projecte "Assessorament de la companyia de gas propà canalitzat (RAR S.A.)" (ONZE MIL TRES-CENTS DOS EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	11.302,66	€
P-18	P2146-DJ24	m2	Demolició de paviment de formigó de vorera de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 0,6 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (DEU EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	10,77	€
P-19	P2146-DJ5J	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (DOS EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	2,44	€
P-20	P2146-DJ5L	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa sobre encatxats de pedra antics, de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (DOS EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)	2,99	€
P-21	P2146-DJ5M	m2	Demolició de paviment de pedra col·locat sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	4,59	€
P-22	P2148-49L6	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (TRES EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	3,61	€
P-23	P2148-49L7	m	Demolició de vorada de planxa d'acer corten, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (DOS EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	2,82	€
P-24	P2149-HYOK	u	Demolició d'escocell de rajol de diferents mides i de formes arrodonides amb peces ceràmiques col·locades a sardinell inclosa la base de formigó, amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor. (TRENTA-SIS EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	36,65	€
P-25	P2149-HYQS	u	Demolició d'escocell metàl·lic, inclosa la base de formigó, amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor. (TRENTA-DOS EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)	32,42	€
P-26	P21B0-HBQW	u	Retirada de mòdul de senyalització informativa urbana amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (DINOU EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)	19,99	€
P-27	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (DEU EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	10,83	€
P-28	P21D3-HCLK	m	Retirada de tubs soterrats de fins a 200mm de diàmetre com a màxim, incloses arquetes de registre, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor. (UN EUROS AMB SET CÈNTIMS)	1,07	€
P-29	P21DH-8GXD	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (SEIXANTA-SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	67,23	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-30	P21G1-4RU1	m	Arrencada de la part baixa del baixant de D125mm. i 2 metres d'alça com a màxim, muntat superficialment, amb desmuntatge de fixacions i tallat a 2 metres, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (TRES EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	3,29	€
P-31	P21G3-DJ1C	m	Demolició de claveguera de fins a 30 cm de diàmetre o fins a 27x36 cm, de formigó vibropressat, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (UN EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS)	1,25	€
P-32	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal (caixa+bastiment+reixa) de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (CINC EUROS AMB SET CÈNTIMS)	5,07	€
P-33	P21G6-49JZ	m	Demolició d'interceptor (caixa+reixa) de 35x50 cm de parets de 15 cm, de maó i amb solera de 15 cm de formigó amb compressor i càrrega mecànica sobre camió (VUIT EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	8,06	€
P-34	P21G6-49K0	m	Demolició d'interceptor (caixa+reixa) de 84x50 cm de parets de 15 cm, de maó i amb solera de 15 cm de formigó amb compressor i càrrega mecànica sobre camió (DEU EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	10,15	€
P-35	P21Q2-HBAN	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de paperera, ancorada a terra amb fixacions mecàniques sobre daus de formigó, enderroc dels daus amb martell pneumàtic i aplec. Inclou transport al magatzem municipal. (DOTZE EUROS AMB NOU CÈNTIMS)	12,09	€
P-36	P21Q3-HBR5	u	Desmuntatge de mòdul de sustentació de bicicletes, amb mitjans manuals i càrrega manual per a posterior reaprofitament, amb transport fins a magatzem municipal. (TRENTA EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)	30,42	€
P-37	P2214-AYNS	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (TRES EUROS AMB NORANTA-QUATRE CÈNTIMS)	3,94	€
P-38	P221B-I0QK	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, amb afectació per serveis. (TRETZE EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	13,06	€
P-39	P221I-8GY8	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 75 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible, sobre prisme de formigó de protecció dels tubs. (SET EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	7,41	€
P-40	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà i arbrat. (UN EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	1,61	€
P-41	P2255-DPGM	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,5 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (NOU EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	9,24	€
P-42	P242-DYRT	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra o a altre obra, amb camió de 20 t, amb un recorregut de fins a 2 km (TRES EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	3,39	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-43	P2R3-HFRU	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de fins a 2 km (UN EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	1,20	€
P-44	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (SET EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	7,15	€
P-45	P2RA-EU7I	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (DOTZE EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	12,65	€
P-46	P310-D51K	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm ² (UN EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	1,78	€
P-47	P312-I6F7	m3	Formigonament per fonament de columna o caixa, amb formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment ≤ 0.6 , abocat amb cubilot (CENT DOS EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	102,48	€
P-48	P312-I6O8	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC1 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment ≤ 0.6 , abocat amb cubilot (CENT VINT EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	120,39	€
P-49	P320-D6XX	kg	Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm ² (UN EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS)	1,86	€
P-50	P322-D74O	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a una cara, d'una alçària ≤ 3 m (TRENTA-TRES EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	33,14	€
P-51	P3Z3-D52S	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (CATORZE EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	14,27	€
P-52	P4520-I2C6	m3	Formigonament per a mur, amb formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment ≤ 0.6 , abocat amb cubilot (CENT SEIXANTA-TRES EUROS AMB UN CÈNTIMS)	163,01	€
P-53	P7B1-6Q3E	m2	Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 140 a 190 g/m2, col·locat sense adherir (DOS EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	2,70	€
P-54	P89H-4V7L	m2	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura al silicat amb acabat llis, amb una capa de fons i dues d'acabat (DEU EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	10,41	€
P-55	P92A-DX8F	m3	Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (TRENTA-QUATRE EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	34,06	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-56	P931-3G6M	m3	Base i recobriment per a protecció de tubs amb formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, amb ≥ 200 kg/m ³ de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat amb transport interior mecànic amb dúmper de gasoil. (CENT EUROS AMB VUITANTA-UN CÈNTIMS)	100,81 €
P-57	P931-IDQZ	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb ≥ 200 kg/m ³ de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat mitjançant bombeig amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres ≤ 3 m d'amplària o calçada/plataforma única ≤ 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m ³ (CENT CINQUANTA-CINC EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	155,73 €
P-58	P938-DFU5	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 100% del PM (TRENTA-SET EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	37,38 €
P-59	P938-DFUE	m3	Base de tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó col·locada amb estenedora i piconatge del material al 98% del PM (TRENTA EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	30,52 €
P-60	P965-KP3H	m	Vorada formada per dues tires de pedra granítica "silvestre moreno", col·locades aparellades, de forma recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada a la part superior, de 7 x20 cm, i col·locades sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària. (CENT VINT-I-CINC EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	125,28 €
P-61	P966-H97M	m	Vorada recta d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm ² , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm (TRENTA-DOS EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS)	32,31 €
P-62	P966-H97R	m	Escocell circular d'acer corten, format per planxa corba de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm ² , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm (SEIXANTA EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	60,15 €
P-63	P966-H98W	m	Banc circular d'acer corten, format per planxa corba de 10 mm de gruix i 400 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada mitjançant soldadura sobre la planxa d'escocells circulars, i amb estesa superior de planxa d'acer de 10 mm de gruix i 400 mm d'amplada, tallat amb làser en forma de corona circular. (DOS-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	294,46 €
P-64	P9A3-JFN7	m3	Paviment de zona d'aparcament format per tot-ú estabilitzat amb beurada de calç aèria hidratada, tipus CL 90-S, per a aconseguir un sòl estabilitzat tipus SEST-1 d'acord amb els requisits exposats a l'article 512 del PG-3. Inclús, distribució de la beurada, mescla del tot-ú amb el conglomerant, compactació de la mescla al 98% del PM, refinació de la superfície, execució dels junts de construcció i curat. (SETANTA-SIS EUROS AMB CINC CÈNTIMS)	76,05 €
P-65	P9B7-35MV	m2	Paviment de pedra granítica nacional "Silvestre Moreno" amb una cara flamejada, preu alt, de 70 mm de gruix amb aresta viva a les quatre vores 1251 a 2500 cm ² , en disposició a trencajunts, aferrat amb beurada de adherència cimentosa blanca Mapestone 3 primer i rejuntat amb morter putzolànica, amb baixíssima absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al rejuntat d'empedrats, amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions elevades i a trànsit intens, Keracolor PPN de MAPEI o similar. (QUATRE-CENTS DINOU EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	419,18 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-66	P9CG6-4XOT	m2	Paviment en massa d'àrid vist, amb formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, de 20 cm de gruix, amb una bossa de 800 gr/m2 de fibres antifissures, i colorant tipus taronja formiràpid 960 entre el 2 i el 3%. Acabat rebaixat. (QUARANTA EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	40,18 €
P-67	P9D1-I6WG	m2	Paviment de llambordí ceràmic Klinker, de forma rectangular de 28x5 cm i 7 cm de gruix, tipus "romana" en disposició a trencajunts, aferrat amb beurada de adherència cimentosa blanca Mapestone 3 primer i rejuntat amb morter putzolànica, amb baixíssima absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al rejuntat d'empedrats, amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions elevades i a trànsit intens, Keracolor PPN de MAPEI o similar. (SEIXANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	68,32 €
P-68	P9G6-4XOJ	m2	Paviment en massa d'àrid vist, amb formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, de 20 cm de gruix, amb una bossa de 800 gr/m2 de fibres antifissures, i colorant tipus taronja formiràpid 960 entre el 2 i el 3%. Acabat rentat amb aigua un cop desactivat. (TRENTA-VUIT EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	38,18 €
P-69	P9V4-H9E5	m	Estesa de post de fusta de bolondo, de 30 mm de gruix i 40 cm d'estesa, en tres peces encadellades, formades amb radis <= 200 mm, segons plànols de projecte, i col·locades amb fixacions mecàniques (SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)	64,62 €
P-70	PA0001	u	Treball de camp i recopilació de dades de l'interior i l'entorn de l'Església de Santa Maria (598m2 interiors i 259m2 exteriors) (MIL TRES-CENTS QUARANTA-CINC EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	1.345,04 €
P-71	PA0002	u	Procés de dades, interpretació i redacció de la memòria de l'interior i l'entorn de l'Església de Santa Maria (598m2 interiors i 259m2 exteriors) (MIL VUIT EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)	1.008,40 €
P-72	PA0003	u	Desplaçaments de personal i maquinària a Lladó (plaça i placeta) (CENT EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	100,84 €
P-73	PAD0-617L	u	Batiment+porta de planxa d'acer pintada de color gris fosa, una fulla bentent de màxim 70x70cm, per a armari tipus cahors,ranures per ventiliació, pany i clau tipus JIS, col·locada. (CENT SETANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-SET CÈNTIMS)	176,77 €
P-74	PB70-HC6Y	u	Terminal forqueta D6mm 100 per enllumenat Gota de Salvi, col·locat (VINT-I-UN EUROS AMB DISSET CÈNTIMS)	21,17 €
P-75	PB70-HC76	u	Tensor de forqueta d'acer inoxidable de D6mm M12 320/440 de per enllumenat Gota de Salvi, col·locar (SEIXANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS)	62,25 €
P-76	PBC4-WAVJ	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut. (ZERO EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS)	0,37 €
P-77	PD06-VO3T	u	Pou de registre de formigó prefabricat circular de diàmetre 100 cm i 1,6 m de fondària, amb solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6 de 15 cm de gruix amb mitja canya, i part proporcional de peces especials, bastiment quadrat de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 810 mm de diàmetre i classe C250 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter. (CINC-CENTS DINOU EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)	519,99 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-78	PD14-78QE	u	Baixant de tub de fosa grisa segons UNE-EN 877 de DN 100 mm i 2 metres de llargda, per a unió de campana amb anella elastomèrica d'estanquitat, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides. (NORANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)	97,54 €
P-79	PD5S-9ENN	m	Rasa de drenatge del terreny, per a recollir aigües superficials, de 60x60 cm, amb tub de PVC per a drenatges de 110 mm de diàmetre, en forma de volta i de paret simple, amb excavació mecànica, reblert de la rasa amb 100% de grava, i càrrega de les terres sobrants sobre camió o contenidor (VINT-I-QUATRE EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS)	24,90 €
P-80	PD5Z-V9UK	m	Canal de desguàs tipus interceptor per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobriment protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 765x335x300 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433, col·locada sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i parets de 15 cm de gruix (CENT SETANTA-NOU EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	179,41 €
P-81	PD5Z-V9UL	m	Canal de desguàs tipus interceptor per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobriment protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 980x550x395 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433, col·locada sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i parets de 15 cm de gruix (QUATRE-CENTS TRETZE EUROS AMB CINC CÈNTIMS)	413,05 €
P-82	PD72-EUA2	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible. (TRENTA EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	30,29 €
P-83	PD731-IQRL	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (TRENTA EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	30,20 €
P-84	PD731-IQRN	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (VINT EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	20,82 €
P-85	PD731-QJUG	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 160, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (DINOU EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	19,24 €
P-86	PD731-QJUG2	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 90 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible. (VINT-I-SIS EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	26,23 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-87	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (SEIXANTA-NOU EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)	69,33 €
P-88	PDK1-DXA8	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (TRENTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	37,52 €
P-89	PDK1-DXAM	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 1000x1000 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (QUATRE-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	424,80 €
P-90	PDK4-LP57	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació (SETANTA EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	70,06 €
P-91	PDK4-LP5D	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 100x100x100 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació (DOS-CENTS SETANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS)	272,31 €
P-92	PDK4-M1NT	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus DM, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació, amb bastiment rectangular i tapa de fosa dúctil C250 o superior segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta. (SIS-CENTS VUITANTA-DOS EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	682,97 €
P-93	PDK4-MHX7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació, amb bastiment rectangular i tapa de fosa dúctil C250 o superior segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta. (DOS-CENTS NORANTA-UN EUROS AMB SETANTA-TRES CÈNTIMS)	291,73 €
P-94	PFB3-W6NK	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa. (QUINZE EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	15,97 €
P-95	PFB3-W6NQ	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 160, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa. (VINT-I-TRES EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	23,43 €
P-96	PFB3-W6OV	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 63, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa. (SIS EUROS AMB DISSET CÈNTIMS)	6,17 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 9

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-97	PFB3-W6WF	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 32, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, amb afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada (UN EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	1,76	€
P-98	PFB3-W706	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 16, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2, inclosa la part proporcional d'accessoris d'unió per compressió mecànica, de material plàstic, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada. (UN EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	1,78	€
P-99	PG11-DB9M	u	Armari de distribució d'escomesa (ADA) de polièster amb pedestal d'acer galvanitzat, de 826x526x180mm, amb porta de tancament de 3 punts d'ancoratge, dispositiu per a cademat i cademat inclòs, muntat encastat a paret. Tot el conjunt estarà pintat de color gris fosa, amb una capa d'imprimació i dues d'acabat. (CINC-CENTS DISSET EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	517,59	€
P-100	PG2N-EUG1	m	Tub corbale corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 63 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	2,50	€
P-101	PG2N-EUG2	m	Tub corbale corrugat de PVC doble capa i amb cable guia, de 110 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (SIS EUROS AMB DINOU CÈNTIMS)	6,19	€
P-102	PG2N-EUG3	m	Tub corbale corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (QUATRE EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	4,23	€
P-103	PG2N-EUGK	m	Tub corbale corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada (QUATRE EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	4,39	€
P-104	PG2N-EUGN	m	Tub corbale corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 160 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada (SET EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	7,88	€
P-105	PG2N-EUGO	m	Tub corbale corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada (ONZE EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	11,45	€
P-106	PG2N-EUIB	m	Tub corbale corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 40 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 3 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada. (DOS EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	2,34	€
P-107	PG2O-6SXJ	m	Tub rígid d'acer galvanitzat, de 63 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment (DIVUIT EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	18,24	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 10

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-108	PG20-6SXS	m	Tub rígid d'acer galvanitzat, de 20 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment (SIS EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	6,29	€
P-109	PG33-E547	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, tripolar, de secció 3x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, amb fiador d'acer tipus Gota de Salvi, col·locat aeri. (ONZE EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	11,11	€
P-110	PG33-E6QK	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, bipolar, de secció 2x6 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub (QUATRE EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	4,23	€
P-111	PG3B-E7CU	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm ² , muntat superficialment (NOU EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	9,46	€
P-112	PG3C-BIIR	u	Connector TH400 5 pols TEC00077 per enllumenat Gota de Salvi, col·locat (ONZE EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	11,85	€
P-113	PGD1-E3BV	u	Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure 300 µm de gruix, de 2000 mm llargària de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra (TRENTA-SIS EUROS AMB NORANTA-QUATRE CÈNTIMS)	36,94	€
P-114	PHM2-DBFA	u	Columna d'acer pintada gris plata, tipus Gota de Salvi de 5,70 metres d'alçada i de diàmetre 130-199mm i 6mm de gruix, que sustentarà un conjunt de catenàries, col·locada sobre dau de formigó, inclòs pern d'ancoratge F III de D25mm. (MIL NOU-CENTS TRENTA-SIS EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	1.936,47	€
P-115	PHNI-B5WA	u	Llum LED per a exterior tipus Gota M de Slavi, de 2x75 27K F5M1 PMMA Sc P065 Anoditzat de 30W de potència, col·locat. (CINC-CENTS QUARANTA-NOU EUROS)	549,00	€
P-116	PHNI-B5WB	u	Llum LED per a exterior tipus Gota S SUS de Slavi, de 7VP 27K F5M1 PMMA Sc P035, anoditzat de 15W de potència, col·locat. (QUATRE-CENTS CATORZE EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)	414,79	€
P-117	PN39-EBCT	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (TRES-CENTS TRENTA-NOU EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	339,38	€
P-118	PN39-EBCZ	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (CINC-CENTS SEIXANTA EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	560,03	€
P-119	PN39-EBLY	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 16 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (NORANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)	94,62	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 11

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-120	PN39-EBMF	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 32 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (CENT SETANTA-NOU EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	179,30 €
P-121	PN39-EBMY	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 63 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (QUATRE-CENTS NOU EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	409,15 €
P-122	PN39-EBNG	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 160 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (MIL CINC-CENTS SETANTA-CINC EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	1.575,82 €
P-123	PQ30-HA6X	u	Font model Caudal "SANTA & COLE", de 85 cm d'altura, amb cos de xapa d'acer zincat amb protecció antioxidant i pintura de color marró, canella i polsador de llautó acabat cromat mat i reixeta i safata interior d'acer inoxidable AISI 316L, equivalent o similar. Inclòs placa base amb pern d'ancoratge, i base de formigó. (DOS MIL CINC-CENTS TRENTA-SIS EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	2.536,11 €
P-124	PR30-8RVZ	m3	Escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals (CENT VINT-I-SET EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	127,65 €
P-125	PR43F-8V3Y	u	Subministrament de Laurus nobilis d'alçada de 60 a 80 cm, en contenidor de 7 l (ONZE EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	11,59 €
P-126	PR61-8ZHI	u	Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió (QUINZE EUROS AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS)	15,62 €
P-127	PR92-HBCQ	m	Barrera de protecció formada per tronc de fusta de pi tornejada i tractada amb autoclau (grau de protecció IV), de diàmetre 20 cm disposat a 40 cm d'alçada sobre mur, amb muntants d'acer laminat, formats per dos perfils tipus "T" de 100 mm, soldats sobre pletines de planxa d'acer galvanitzat de diàmetre 20 cm i gruix 10 mm, units amb cargoleries d'acer inoxidable. (SETANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	72,34 €
P-128	PRE0001	u	Armari de planxa d'acer autopatinable de 6mm, de 60x30x120cm, amb porta amb ventilació inferior i superior inclosa + trampilla inferior per sortida de cables col·locat. Fixació a terra amb pern de D25mm. Pany i clau tipus JIS. (CINC-CENTS DEU EUROS)	510,00 €
P-129	PY04-H8SR	u	Encast en paret de paret de maçoneria o maó massís amb mitjans manuals, de caixa de dimensions fins a 85x85x30cm, ammarads amb morter de ciment 1:4. (CINQUANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS)	58,31 €
P-130	PY05-5CIC	m	Obertura de regata en paret de maçoneria/maó massís per pas de tubs de màxim D160mm, amb mitjans manuals i tapada amb morter de ciment 1:4 (CATORZE EUROS AMB NORANTA-UN CÈNTIMS)	14,91 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 16/12/23

Pàg.: 12

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-131	SAF0001	u	Partida alçada de connexió a les escomeses existents i als tubs existents, inclòs material (DIVUIT EUROS)	18,00	€
P-132	SAF0002	u	Repàs i reparació de pou existent (VUITANTA-CINC EUROS)	85,00	€
P-133	SAF0003	u	Repàs arqueta existent (QUINZE EUROS)	15,00	€
P-134	SAF0004	u	Conversió tub D315mm en tubs 2D200mm a mantenir (SEIXANTA-CINC EUROS)	65,00	€
P-135	SAP0001	u	Partida alçada de connexió als baixants existents i a reixes a mantenir, a la xarxa nova xarxa de pluvials inclòs material (DIVUIT EUROS)	18,00	€
P-136	SS0001	u	Seguretat i salut durant l'execució de l'obra (1% del PEM de 435.105,00€). (DOS MIL CENT SETANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)	2.175,53	€
P-137	TJR040	m2	Paviment continu absorbidor d'impactes, per a una altura màxima de caiguda de 1,9 m, en àrees de jocs infantils, realitzat "in situ", de 90 mm de gruix total, format per una capa inferior de grànuls de cautxú reciclat SBR de color negre de 80 mm d'espessor i una capa superior de grànuls de cautxú EPDM de 10 mm d'espessor, color a escollir de la carta RAL, unides amb dues capes amb un lligant de poliuretà monocomponent resistent al raig UV, als hidrocarburs i als agents atmosfèrics, segons UNE-EN 1177. (CENT ONZE EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	111,38	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-1	AP0001	u	Partida alçada de connexió a les escomeses existents i als tubs existents, inclòs material	15,00 €
			Sense descomposició	15,00000 €
P-2	AP0002	u	Adequació o reparació arqueta existent	34,97 €
			Sense descomposició	34,97000 €
P-3	AP0003	u	Reparació de pou-arqueta de planta circular amb maons calats i remolinat, de 110cm.	180,00 €
			Sense descomposició	180,00000 €
P-4	AP0004	ml	Instal·lació provisional d'aigua per façana amb tub de DN40, inclu tub, ferramenta, connexió a la xarxa existent i connexió a comptadors existents.	3,50 €
			Sense descomposició	3,50000 €
P-5	CA0001	u	Treball de camp i direcció arqueològica durant l'obra de la plaça i placeta de Lladó	544,54 €
			Sense descomposició	544,54000 €
P-6	CA0002	u	Memòria d'intervenció arqueològica de l'obra de la plaça i de la placeta de Lladó	272,27 €
			Sense descomposició	272,27000 €
P-7	CA0003	u	Projecte i gestió administrativa de la intervenció de l'obra de la plaça i de la placeta de Lladó	84,03 €
			Sense descomposició	84,03000 €
P-8	EL0001	u	Treballs en la xarxa de distribució elèctrica a efectuar per la companyia subministradora Agri-Energia Elèctrica SA (veure pressupost en l'Annex del projecte "Assessorament de la companyia elèctrica (AGRI-ENERGIA S.A.)"	13.463,95 €
			Sense descomposició	13.463,95000 €
P-9	EMD0005	u	Retirada de piona metàl·lica pel seu reaprofitament i transport fins a magatzem municipal.	18,00 €
			Sense descomposició	18,00000 €
P-10	EN0001	u	Connexió amb instal·lació existent	18,00 €
			Sense descomposició	18,00000 €
P-11	EN0002	u	Reparació arquetes existents que es mantenen	22,95 €
			Sense descomposició	22,95000 €
P-12	END0001	u	Desmuntatge de conjunt de jocs infantils i tanca de fusta pel seu posterior reaprofitament, i transport fins al magatzem municipal	340,00 €
			Sense descomposició	340,00000 €
P-13	END0002	u	Desmuntatge de banc de formigó, fusta o metàl·lic pel seu aprofitament i transport fins a magatzem municipal.	37,00 €
			Sense descomposició	37,00000 €
P-14	END0003	u	Desmuntatge de trull pel seu posterior reaprofitament, i transport fins al magatzem municipal	480,00 €
			Sense descomposició	480,00000 €
P-15	END0004	u	Retirada de jardineria pel seu posterior reaprofitament, i transport a magatzem municipal	35,00 €
			Sense descomposició	35,00000 €
P-16	END0006	u	Retirada de bústia de correus i transport al magatzem municipal.	22,00 €
			Sense descomposició	22,00000 €
P-17	GP0001	u	Treballs en la xarxa de distribució de Gas Propà canalitzat a efectuar per la companyia de gas propà canalitzat RAR SA (veure pressupost en l'Annex del projecte "Assessorament de la companyia de gas propà canalitzat (RAR S.A.)"	11.302,66 €
			Sense descomposició	11.302,66000 €
P-18	P2146-DJ24	m2	Demolició de paviment de formigó de vorera de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 0,6 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	10,77 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	10,77000 €
P-19	P2146-DJ5J	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	2,44 €
			Altres conceptes	2,44000 €
P-20	P2146-DJ5L	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa sobre encatxats de pedra antics, de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	2,99 €
			Altres conceptes	2,99000 €
P-21	P2146-DJ5M	m2	Demolició de paviment de pedra col·locat sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	4,59 €
			Altres conceptes	4,59000 €
P-22	P2148-49L6	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	3,61 €
			Altres conceptes	3,61000 €
P-23	P2148-49L7	m	Demolició de vorada de planxa d'acer corten, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	2,82 €
			Altres conceptes	2,82000 €
P-24	P2149-HYO	u	Demolició d'escocell de rajol de diferents mides i de formes arrodonides amb peces ceràmiques col·locades a sardinell inclosa la base de formigó, amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor.	36,65 €
			Altres conceptes	36,65000 €
P-25	P2149-HYQ	u	Demolició d'escocell metàl·lic, inclosa la base de formigó, amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor.	32,42 €
			Altres conceptes	32,42000 €
P-26	P21B0-HBQ	u	Retirada de mòdul de senyalització informativa urbana amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament	19,99 €
			Altres conceptes	19,99000 €
P-27	P21B0-HBQ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament	10,83 €
			Altres conceptes	10,83000 €
P-28	P21D3-HCL	m	Retirada de tubs soterrats de fins a 200mm de diàmetre com a màxim, incloses arquetes de registre, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor.	1,07 €
			Altres conceptes	1,07000 €
P-29	P21DH-8GX	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	67,23 €
			Altres conceptes	67,23000 €
P-30	P21G1-4RU	m	Arrencada de la part baixa del baixant de D125mm. i 2 metres d'alça com a màxim, muntat superficialment, amb desmuntatge de fixacions i tallat a 2 metres, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	3,29 €
			Altres conceptes	3,29000 €
P-31	P21G3-DJ1	m	Demolició de claveguera de fins a 30 cm de diàmetre o fins a 27x36 cm, de formigó vibropressat, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	1,25 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	1,25000 €
P-32	P21G5-54C	u	Demolició d'embornal (caixa+bastiment+reixa) de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	5,07 €
			Altres conceptes	5,07000 €
P-33	P21G6-49JZ	m	Demolició d'interceptor (caixa+reixa) de 35x50 cm de parets de 15 cm, de maó i amb solera de 15 cm de formigó amb compressor i càrrega mecànica sobre camió	8,06 €
			Altres conceptes	8,06000 €
P-34	P21G6-49K0	m	Demolició d'interceptor (caixa+reixa) de 84x50 cm de parets de 15 cm, de maó i amb solera de 15 cm de formigó amb compressor i càrrega mecànica sobre camió	10,15 €
			Altres conceptes	10,15000 €
P-35	P21Q2-HBA	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de paperera, ancorada a terra amb fixacions mecàniques sobre daus de formigó, enderroc dels daus amb martell pneumàtic i aplec. Inclou transport al magatzem municipal.	12,09 €
			Altres conceptes	12,09000 €
P-36	P21Q3-HBR	u	Desmuntatge de mòdul de sustentació de bicicletes, amb mitjans manuals i càrrega manual per a posterior reaprofitament, amb transport fins a magatzem municipal.	30,42 €
			Altres conceptes	30,42000 €
P-37	P2214-AYN	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió	3,94 €
			Altres conceptes	3,94000 €
P-38	P221B-I0QK	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, amb afectació per serveis.	13,06 €
			Altres conceptes	13,06000 €
P-39	P221I-8GY8	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 75 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible, sobre prisme de formigó de protecció dels tubs.	7,41 €
			Altres conceptes	7,41000 €
P-40	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà i arbrat.	1,61 €
			Altres conceptes	1,61000 €
P-41	P2255-DPG	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,5 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	9,24 €
			Altres conceptes	9,24000 €
P-42	P242-DYRT	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra o a altre obra, amb camió de 20 t, amb un recorregut de fins a 2 km	3,39 €
			Altres conceptes	3,39000 €
P-43	P2R3-HFRU	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de fins a 2 km	1,20 €
			Altres conceptes	1,20000 €
P-44	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	7,15 €
			Altres conceptes	7,15000 €
P-45	P2RA-EU7I	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista	12,65 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Europea de Residus	
	B2RA-28UQ	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus	12,65000 €
			Altres conceptes	0,00000 €
P-46	P310-D51K	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	1,78 €
	B0AM-078F	kg	Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	0,01150 €
			Altres conceptes	1,76850 €
P-47	P312-I6F7	m3	Formigonament per fonament de columna o caixa, amb formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb cubilot	102,48 €
	B06F1-I2C8	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	89,03400 €
			Altres conceptes	13,44600 €
P-48	P312-I6O8	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC1 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb cubilot	120,39 €
	B06F2-I05P	m3	Formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC1 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	108,44400 €
			Altres conceptes	11,94600 €
P-49	P320-D6XX	kg	Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	1,86 €
	B0AM-078F	kg	Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	0,01035 €
			Altres conceptes	1,84965 €
P-50	P322-D74O	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a una cara, d'una alçària <= 3 m	33,14 €
	B0D31-07P4	m3	Llata de fusta de pi	0,88606 €
	B0AK-07AS	kg	Clau acer	0,29400 €
	B0D21-07OY	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,80000 €
	B0D62-07PL	cu	Puntal metàl·lic i telescòpic per a 3 m d'alçària i 150 usos	0,13524 €
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	0,10760 €
	B0D70-0CEP	m2	Tauler elaborat amb fusta de pi, de 22 mm de gruix, per a 10 usos	2,43100 €
			Altres conceptes	28,48610 €
P-51	P3Z3-D52S	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió	14,27 €
	B067-2A9V	m3	Formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20	8,76540 €
			Altres conceptes	5,50460 €
P-52	P4520-I2C6	m3	Formigonament per a mur, amb formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat amb cubilot	163,01 €
	B06F2-HZBD	m3	Formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	108,44400 €
			Altres conceptes	54,56600 €
P-53	P7B1-6Q3E	m2	Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 140 a 190 g/m2, col·locat sense adherir	2,70 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B7B1-0KQ0	m2	Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit, lligat mecànicament de 140 a 190 g/m2	0,91300	€
			Altres conceptes	1,78700	€
P-54	P89H-4V7L	m2	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura al silicat amb acabat llis, amb una capa de fons i dues d'acabat	10,41	€
	B8ZH-358R	kg	Pintura de fons al silicat, per a exteriors	1,93400	€
	B896-HYC4	kg	Pintura al silicat, per a exteriors	4,45893	€
	B015-16HS	l	Diluent de pintura mineral al silicat, per a interiors i exteriors	0,94800	€
			Altres conceptes	3,06907	€
P-55	P92A-DX8F	m3	Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM	34,06	€
	B03F-05NW	m3	Tot-u artificial	26,59950	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,06480	€
			Altres conceptes	7,39570	€
P-56	P931-3G6M	m3	Base i recobrint per a protecció de tubs amb formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat amb transport interior mecànic amb dúmper de gasoil.	100,81	€
	B06E-12C5	m3	Formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I	87,25500	€
			Altres conceptes	13,55500	€
P-57	P931-IDQZ	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat mitjançant bombeig amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3	155,73	€
	B06E-12D9	m3	Formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I	94,93050	€
			Altres conceptes	60,79950	€
P-58	P938-DFU5	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 100% del PM	37,38	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,08100	€
	B03F-05NW	m3	Tot-u artificial	26,59950	€
			Altres conceptes	10,69950	€
P-59	P938-DFUE	m3	Base de tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó col·locada amb estenedora i piconatge del material al 98% del PM	30,52	€
	B03F-05NY	m3	Tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó	26,61100	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,08100	€
			Altres conceptes	3,82800	€
P-60	P965-KP3H	m	Vorada formada per dues tires de pedra granítica "silvestre moreno", col·locades aparellades, de forma recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada a la part superior, de 7 x20 cm, i col·locades sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària.	125,28	€
	B964-0GHE	m	Pedra granítica "Silvestre Moreno", recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada, pel cantell superior, per a vorada, de 7x20 cm	51,72300	€
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	12,91950	€
			Altres conceptes	60,63750	€
P-61	P966-H97M	m	Vorada recta d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural	32,31	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	
	B965-H692	ut	Costella de planxa d'acer corten de 10 mm de gruix, en forma trapezoidal de 60 mm d'alçària i 40 mm d'estesa.	20,68500 €
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	3,87585 €
			Altres conceptes	7,74915 €
P-62	P966-H97R	m	Escocell circular d'acer corten, format per planxa corba de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	60,15 €
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	3,44520 €
	B965-H696	m	Vorada corba d'acer corten, de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa	51,53040 €
			Altres conceptes	5,17440 €
P-63	P966-H98W	m	Banc circular d'acer corten, format per planxa corba de 10 mm de gruix i 400 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada mitjançant soldadura sobre la planxa d'escocells circulars, i amb estesa superior de planxa d'acer de 10 mm de gruix i 400 mm d'amplada, tallat amb làser en forma de corona circular.	294,46 €
	B965-H692	ut	Costella de planxa d'acer corten de 10 mm de gruix, en forma trapezoidal de 60 mm d'alçària i 40 mm d'estesa.	15,76000 €
	B965-H697	m	Alçada per banc format per planxa corba d'acer corten, de 10 mm de gruix i 400 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa	106,09200 €
	B965-H699	m	Estesa superior de planxa d'acer de 10 mm de gruix i 400 mm d'amplada, tallat amb làser en forma de corona circular.	137,98050 €
			Altres conceptes	34,62750 €
P-64	P9A3-JFN7	m3	Paviment de zona d'aparcament format per tot-ú estabilitzat amb beurada de calç àeria hidratada, tipus CL 90-S, per aconseguir un sòl estabilitzat tipus SEST-1 d'acord amb els requisits exposats a l'article 512 del PG-3. Inclús, distribució de la beurada, mescla del tot-ú amb el conglomerant, compactació de la mescla al 98% del PM, refinació de la superfície, execució dels junts de construcció i curat.	76,05 €
	B054-06DHB	kg	Calç àeria hidratada CL 90-S, en sacs	29,70000 €
	B03F-05NX	m3	Tot-u natural	23,33350 €
	B011-05ME	m3	Aigua	0,11340 €
			Altres conceptes	22,90310 €
P-65	P9B7-35MV	m2	Paviment de pedra granítica nacional "Silvestre Moreno" amb una cara flamejada, preu alt, de 70 mm de gruix amb aresta viva a les quatre vores 1251 a 2500 cm2, en disposició a trencajunts, aferrat amb beurada de adherència cimentosa blanca Mapestone 3 primer i rejuntat amb morter putzolànica, amb baixíssima absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al rejuntat d'empedrats, amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions elevades i a trànsit intens, Keracolor PPN de MAPEI o similar.	419,18 €
	BUV40378	kg	Mortier putzolànic, amb molt baixa absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al farcit d'empedrats i pde Mapei reciclats de formigó amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions pesades i tràfic intens, del tipus CG2 WA segons EN 13888, de color 113 gris ciment en sac de 25 kg, Keracolor PPN de Mapei ref.7366525	0,17300 €
	BUU20001	kg	Beurada de ciment de conglomerants hidràulics d'acció putzolànica, inerts de granulometria seleccionada i additius especials, per millorar l'adherència de pedres naturals o artificials, en sac de 25 kg, Mapestone 3 Primer de Mapei ref.278325	0,50000 €
	B9C0-0HKK	kg	Beurada de color	0,60000 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 7

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	B0G2-0F87	m2	Pedra granítica nacional "Silvestre Moreno" amb una cara flamejada, preu alt, de 70 mm de gruix amb aresta viva a les quatre vores	388,39550 €
	B07F-0LT6	m3	Morter mixt de ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 200 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:2:10 i 2,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	5,55026 €
			Altres conceptes	23,96124 €
P-66	P9CG6-4XO	m2	Paviment en massa d'àrid vist, amb formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, de 20 cm de gruix, amb una bossa de 800 gr/m2 de fibres antifissures, i colorant tipus taronja formiràpid 960 entre el 2 i el 3%. Acabat rebaxat.	40,18 €
	B083-06UD	kg	Colorant en pols per a formigó	4,27350 €
	B06E-12K6	m3	Formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment	22,75000 €
	P9ZA-4ZDC	m2	Rebaxat del paviment de terratzo o pedra	4,22814 €
			Altres conceptes	8,92836 €
P-67	P9D1-I6WG	m2	Paviment de llambordí ceràmic Klinker, de forma rectangular de 28x5 cm i 7 cm de gruix, tipus "romana" en disposició a trencajunts, aferrat amb beurada de adherència cimentosa blanca Mapestone 3 primer i rejuntat amb morter putzolànica, amb baixíssima absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al rejuntat d'empedrats, amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions elevades i a trànsit intens, Keracolor PPN de MAPEI o similar.	68,32 €
			Sense descomposició	68,32000 €
P-68	P9G6-4XOJ	m2	Paviment en massa d'àrid vist, amb formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, de 20 cm de gruix, amb una bossa de 800 gr/m2 de fibres antifissures, i colorant tipus taronja formiràpid 960 entre el 2 i el 3%. Acabat rentat amb aigua un cop desactivat.	38,18 €
	B084-2I28	l	Producte per a tractament desactivant de superfícies de formigó	1,90000 €
	B083-06UD	kg	Colorant en pols per a formigó	4,27350 €
	B06E-12K6	m3	Formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment	22,75000 €
	B011-05ME	m3	Aigua	0,32400 €
			Altres conceptes	8,93250 €
P-69	P9V4-H9E5	m	Estesa de post de fusta de bolondo, de 30 mm de gruix i 40 cm d'estesa, en tres peces encadellades, formades amb radis <= 200 mm, segons plànols de projecte, i col·locades amb fixacions mecàniques	64,62 €
	B9Q5-H69W	m3	Post de fusta de bolondo, de 30 mm de gruix i <= 120 mm d'amplària	14,32652 €
	B0A6-12X4	u	Cargol autoroscant d'acer inoxidable	20,64000 €
			Altres conceptes	29,65348 €
P-70	PA0001	u	Treball de camp i recopilació de dades de l'interior i l'entorn de l'Església de Santa Maria (598m2 interiors i 259m2 exteriors)	1.345,04 €
			Sense descomposició	1.345,04000 €
P-71	PA0002	u	Procés de dades, interpretació i redacció de la memòria de l'interior i l'entorn de l'Església de Santa Maria (598m2 interiors i 259m2 exteriors)	1.008,40 €
			Sense descomposició	1.008,40000 €
P-72	PA0003	u	Desplaçaments de personal i maquinària a Lladó (plaça i placeta)	100,84 €
			Sense descomposició	100,84000 €
P-73	PAD0-617L	u	Batiment+porta de planxa d'acer pintada de color gris fosa, una fulla bentent de màxim 70x70cm, per a armari tipus cahors,ranures per ventilació, pany i clau tipus JIS, col·locada.	176,77 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 8

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BAD0-16WT	u	Porta de planxa d'acer galvanitzat una fulla batent, per a un buit d'obra de 215x90 cm, amb reixeta de ventilació, pany i clau	169,54000 €
			Altres conceptes	7,23000 €
P-74	PB70-HC6Y	u	Terminal forqueta D6mm 100 per enllumenat Gota de Salvi, col·locat	21,17 €
	B147W-H5J2	u	Placa amb anella, d'alumini, per a fixació d'arnès de seguretat, per a fixar mecànicament amb cargols d'acer inoxidable	12,24000 €
			Altres conceptes	8,93000 €
P-75	PB70-HC76	u	Tensor de forqueta d'acer inoxidable de D6mm M12 320/440 de per enllumenat Gota de Salvi, col·locar	62,25 €
	B147W-H5J4	u	Element de suport intermedi per a línia de vida horitzontal fixa, d'alumini, per a fixar amb cargols d'acer inoxidable, segons UNE_EN 795/A1	29,47000 €
	B0AN-07J2	u	Tac químic de diàmetre 12 mm, amb cargol, volandera i femella	10,72000 €
			Altres conceptes	22,06000 €
P-76	PBC4-WAVJ	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut.	0,37 €
	BBC6-W69P	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 50 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut	0,13000 €
			Altres conceptes	0,24000 €
P-77	PD06-VO3T	u	Pou de registre de formigó prefabricat circular de diàmetre 100 cm i 1,6 m de fondària, amb solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 15 cm de gruix amb mitja canya, i part proporcional de peces especials, bastiment quadrat de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 810 mm de diàmetre i classe C250 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter.	519,99 €
			Altres conceptes	519,99000 €
P-78	PD14-78QE	u	Baixant de tub de fosa grisa segons UNE-EN 877 de DN 100 mm i 2 metres de llargada, per a unió de campana amb anella elàstica d'estanquitat, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides.	97,54 €
	BD11-0MDJ	u	Brida per a tub de planxa galvanitzada	4,18500 €
	BD14-0ME1	m	Tub de fosa grisa segons UNE-EN 877 de DN 100 mm, per a unió de campana amb anella elàstica d'estanquitat	67,90000 €
	BDW1-1C2I	u	Accessori per a baixant de tub de fosa grisa de DN 100 mm	0,76230 €
	BDY0-0LNB	u	Element de muntatge per a baixant de tub de fosa grisa de D nominal 100 mm i de 7,16 kg de pes	1,91000 €
			Altres conceptes	22,78270 €
P-79	PD5S-9ENN	m	Rasa de drenatge del terreny, per a recollir aigües superficials, de 60x60 cm, amb tub de PVC per a drenatges de 110 mm de diàmetre, en forma de volta i de paret simple, amb excavació mecànica, reblert de la rasa amb 100% de grava, i càrrega de les terres sobrants sobre camió o contenidor	24,90 €
	BD50-0LK1	m	Tub volta ranurat de PVC, de paret simple i 110 mm	5,15550 €
	B03J-0K8V	t	Grava de pedrera, per a drens	15,86250 €
			Altres conceptes	3,88200 €
P-80	PD5Z-V9UK	m	Canal de desguàs tipus interceptor per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobriments protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 765x335x300 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433, col·locada sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i parets de 15 cm de gruix	179,41 €
	B06F1-I62I	m3	Formigó en massa HM - 20 / P / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	14,18850 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 9

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BD58-V9UG	u	Canal de desguàs per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobrint protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 750x335x300 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433	149,71000 €
			Altres conceptes	15,51150 €
P-81	PD5Z-V9UL	m	Canal de desguàs tipus interceptor per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobrint protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 980x550x395 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433, col·locada sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i parets de 15 cm de gruix	413,05 €
	BD58-V9UH	u	Canal de desguàs per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobrint protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 980x550x395 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433	398,42000 €
	B06F1-I62I	m3	Formigó en massa HM - 20 / P / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6	9,45900 €
			Altres conceptes	5,17100 €
P-82	PD72-EUA2	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible.	30,29 €
	BD77-1JNU	m	Tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2	12,96420 €
			Altres conceptes	17,32580 €
P-83	PD731-IQRL	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elàstomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible	30,20 €
	BD76-2AAF	m	Tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elàstomèric d'estanquitat	11,64840 €
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	4,05600 €
			Altres conceptes	14,49560 €
P-84	PD731-IQR	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elàstomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible	20,82 €
	BD76-2AA6	m	Tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elàstomèric d'estanquitat	4,72260 €
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	3,04200 €
			Altres conceptes	13,05540 €
P-85	PD731-QJU	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 160, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elàstomèric	19,24 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 10

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible	
	B03L-05N5	t	Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	3,33809 €
	BD76-2AA4	m	Tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 160, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat	3,33540 €
			Altres conceptes	12,56651 €
P-86	PD731-QJU	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 90 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible.	26,23 €
	BD77-1JNT	m	Tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 90 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2	9,15960 €
			Altres conceptes	17,07040 €
P-87	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.	69,33 €
	BDK5-1KH1	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124	51,06000 €
	B07L-1PY6	t	Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,17459 €
			Altres conceptes	18,09541 €
P-88	PDK1-DXA8	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.	37,52 €
	BDK5-1KH4	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124	19,31000 €
	B07L-1PY6	t	Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,11458 €
			Altres conceptes	18,09542 €
P-89	PDK1-DXA	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 1000x1000 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.	424,80 €
	BDK5-1KHQ	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124	401,19300 €
	B07L-1PY6	t	Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,34373 €
			Altres conceptes	23,26327 €
P-90	PDK4-LP57	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació	70,06 €
	BDK2-1KNI	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis	16,69000 €
	B069-I6LP	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm	4,74352 €
			Altres conceptes	48,62648 €
P-91	PDK4-LP5D	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 100x100x100 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació	272,31 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 11

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BDK2-1KND	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 100x100x100 cm, per a instal·lacions de serveis	158,48000 €
	B069-I6LP	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm	11,06822 €
			Altres conceptes	102,76178 €
P-92	PDK4-M1NT	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus DM, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació, amb bastiment rectangular i tapa de fosa dúctil C250 o superior segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta.	682,97 €
	BDK2-1KNK	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus DM, per a instal·lacions de telefonia	609,99000 €
	B069-I6LP	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm	16,73200 €
			Altres conceptes	56,24800 €
P-93	PDK4-MHX7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació, amb bastiment rectangular i tapa de fosa dúctil C250 o superior segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta.	291,73 €
	B069-I6LP	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm	49,19208 €
	BDK2-1KN7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia	189,58000 €
			Altres conceptes	52,95792 €
P-94	PFB3-W6NK	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa.	15,97 €
	BFB3-096W	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2	11,70960 €
			Altres conceptes	4,26040 €
P-95	PFB3-W6NQ	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 160, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa.	23,43 €
	BFB3-0975	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 160, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2	19,17600 €
			Altres conceptes	4,25400 €
P-96	PFB3-W6OV	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 63, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa.	6,17 €
	BFB3-0999	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 63, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2	3,65160 €
			Altres conceptes	2,51840 €
P-97	PFB3-W6W	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 32, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, amb afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada	1,76 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 12

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BFB3-096T	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 32, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2	0,85680 €
			Altres conceptes	0,90320 €
P-98	PFB3-W706	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 16, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2, inclosa la part proporcional d'accessoris d'unió per compressió mecànica, de material plàstic, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada.	1,78 €
	BFB3-096B	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 20, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2	0,73440 €
			Altres conceptes	1,04560 €
P-99	PG11-DB9M	u	Armari de distribució d'escomesa (ADA) de polièster amb pedestal d'acer galvanitzat, de 826x526x180mm, amb porta de tancament de 3 punts d'ancoratge, dispositiu per a cademat i cademat inclòs, muntat encastrat a paret. Tot el conjunt estarà pintat de color gris fosa, amb una capa d'imprimació i dues d'acabat.	517,59 €
	BGW0-0951	u	Part proporcional d'accessoris per a armaris de polièster	4,96000 €
	BG11-0FS7	u	Armari de polièster de 800x600x300 mm, amb porta i finestra	492,07000 €
			Altres conceptes	20,56000 €
P-100	PG2N-EUG1	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 63 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada	2,50 €
	BG2Q-1KTK	m	Tub corbable corrugat de PVC, de 65 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, per a canalitzacions soterrades	1,41780 €
			Altres conceptes	1,08220 €
P-101	PG2N-EUG2	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa i amb cable guia, de 110 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada	6,19 €
	BG2Q-1KTL	m	Tub corbable corrugat de PVC, de 125 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, per a canalitzacions soterrades	5,11020 €
			Altres conceptes	1,07980 €
P-102	PG2N-EUG3	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada	4,23 €
	BG2Q-1KTM	m	Tub corbable corrugat de PVC, de 100 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, per a canalitzacions soterrades	2,99880 €
			Altres conceptes	1,23120 €
P-103	PG2N-EUG	m	Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada	4,39 €
	BG2Q-1KTE	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, per a canalitzacions soterrades	2,92740 €
			Altres conceptes	1,46260 €
P-104	PG2N-EUG	m	Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 160 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada	7,88 €
	BG2Q-1KTO	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 160 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, per a canalitzacions soterrades	6,36480 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 13

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	1,51520 €
P-105	PG2N-EUG	m	Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada	11,45 €
	BG2Q-1KTP	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, per a canalitzacions soterrades	9,93480 €
			Altres conceptes	1,51520 €
P-106	PG2N-EUIB	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 40 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 3 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada.	2,34 €
	BG2Q-1KTN	m	Tub corbable corrugat de PVC, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 3 J, resistència a compressió de 250 N, per a canalitzacions soterrades	1,11180 €
			Altres conceptes	1,22820 €
P-107	PG2O-6SXJ	m	Tub rígid d'acer galvanitzat, de 63 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment	18,24 €
	BGWC-09N6	u	Part proporcional d'accessoris per a tubs rígids d'acer	0,24000 €
	BG2O-1KWG	m	Tub rígid d'acer galvanitzat, de 63 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, per a endollar	15,30000 €
			Altres conceptes	2,70000 €
P-108	PG2O-6SXS	m	Tub rígid d'acer galvanitzat, de 20 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment	6,29 €
	BGWC-09N6	u	Part proporcional d'accessoris per a tubs rígids d'acer	0,24000 €
	BG2O-1KWB	m	Tub rígid d'acer galvanitzat, de 20 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, per a endollar	3,72300 €
			Altres conceptes	2,32700 €
P-109	PG33-E547	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, tripolar, de secció 3x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, amb fiador d'acer tipus Gota de Salvi, col·locat aeri.	11,11 €
	BG33-G2RB	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575	1,58100 €
	B147W-H5J3	m	Cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida segons UNE-EN 795/A1	5,26050 €
			Altres conceptes	4,26850 €
P-110	PG33-E6QK	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, bipolar, de secció 2x6 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub	4,23 €
	BG33-G2RP	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, bipolar, de secció 2x6 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575	2,07060 €
			Altres conceptes	2,15940 €
P-111	PG3B-E7CU	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm ² , muntat superficialment	9,46 €
	BGWF-0ARJ	u	Part proporcional d'accessoris per a conductors de coure nus	0,33000 €
	BG3I-06W3	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm ²	2,46840 €
			Altres conceptes	6,66160 €
P-112	PG3C-BIIR	u	Connector TH400 5 pols TEC00077 per enllumenat Gota de Salvi, col·locat	11,85 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 14

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BG3B-2R72	u	Connector aèri per a sistema de connexió ràpida, tipus femella, de 5 pols	7,00000	€
			Altres conceptes	4,85000	€
P-113	PGD1-E3BV	u	Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure 300 µm de gruix, de 2000 mm llargària de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra	36,94	€
	BGYD-0B2W	u	Part proporcional d'elements especials per a piquetes de connexió a terra	5,07000	€
	BGD5-06SW	u	Piqueta de connexió a terra d'acer i recobriments de coure, de 2000 mm de llargària, de 14,6 mm de diàmetre, de 300 µm	18,45000	€
			Altres conceptes	13,42000	€
P-114	PHM2-DBFA	u	Columna d'acer pintada gris plata, tipus Gota de Salvi de 5,70 metres d'alçada i de diàmetre 130-199mm i 6mm de gruix, que sustentará un conjunt de catenàries, col·locada sobre dau de formigó, inclòs pern d'ancoratge F III de D25mm.	1.936,47	€
	BHW8-06IY	u	Part proporcional d'accessoris per a columnes	84,10000	€
	BHM2-0FH3	u	Columna de planxa d'acer galvanitzat, de forma troncocònica, de 6 m d'alçada, coronament sense platina, amb base platina i porta, segons norma UNE-EN 40-5	237,58000	€
	B06F1-I4HH	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	28,46668	€
			Altres conceptes	1.586,32332	€
P-115	PHNI-B5WA	u	Llum LED per a exterior tipus Gota M de Slavi, de 2x75 27K F5M1 PMMA Sc P065 Anoditzat de 30W de potència, col·locat.	549,00	€
	BHNG-2NYP	u	Llum LED per a exteriors de distribució simètrica, amb difusor de vidre i cos alumini fos, equipat amb un mòdul de 49 LED i un dispositiu d'alimentació i control no regulable de 60 W de potència total, flux lluminós de 5040 lm, temperatura de color 4000 K, vida útil >=83000 h, aïllament elèctric de classe I, grau de protecció IP-66, IK08, amb accessori per fixar lateralment al suport	521,95500	€
			Altres conceptes	27,04500	€
P-116	PHNI-B5WB	u	Llum LED per a exterior tipus Gota S SUS de Slavi, de 7VP 27K F5M1 PMMA Sc P035, anoditzat de 15W de potència, col·locat.	414,79	€
	BHNG-2NYP	u	Llum LED per a exteriors de distribució simètrica, amb difusor de vidre i cos alumini fos, equipat amb un mòdul de 49 LED i un dispositiu d'alimentació i control no regulable de 60 W de potència total, flux lluminós de 5040 lm, temperatura de color 4000 K, vida útil >=83000 h, aïllament elèctric de classe I, grau de protecció IP-66, IK08, amb accessori per fixar lateralment al suport	387,73800	€
			Altres conceptes	27,05200	€
P-117	PN39-EBCT	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	339,38	€
	BN37-0X8R	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 100 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca	261,96000	€
			Altres conceptes	77,42000	€
P-118	PN39-EBCZ	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	560,03	€
	BN37-0X8Q	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca	472,32000	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 15

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	87,71000 €
P-119	PN39-EBLY	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 16 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	94,62 €
	BN37-0X7Z	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 15 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca	74,32000 €
			Altres conceptes	20,30000 €
P-120	PN39-EBMF	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 32 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	179,30 €
	BN37-0X7V	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 32 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca	154,94000 €
			Altres conceptes	24,36000 €
P-121	PN39-EBMY	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 63 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	409,15 €
	BN37-0X7S	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 65 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca	372,33000 €
			Altres conceptes	36,82000 €
P-122	PN39-EBNG	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 160 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada	1.575,82 €
	BN37-0X85	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca	1.564,99000 €
			Altres conceptes	10,83000 €
P-123	PQ30-HA6X	u	Font model Caudal "SANTA & COLE", de 85 cm d'altura, amb cos de xapa d'acer zincat amb protecció antioxidant i pintura de color marró, canella i polsador de llautó acabat cromat mat i reixeta i safata interior d'acer inoxidable AISI 316L, equivalent o similar. Inclòs placa base amb pern d'ancoratge, i base de formigó.	2.536,11 €
	BQ31-2A5K	u	Part proporcional d'accessoris i elements de muntatge per a connexió a la xarxa d'aigua potable i a la xarxa de sanejament de font per a exterior	34,93000 €
	BQ30-H5ZI	u	Font model Caudal "SANTA & COLE", de 85 cm d'altura, amb cos de xapa d'acer zincat amb protecció antioxidant i pintura de color marró, canella i polsador de llautó acabat cromat mat i reixeta i safata interior d'acer inoxidable AISI 316L, equivalent o similar.	2.367,18000 €
	B06D-0L92	m3	Formigó de 150 kg/m3, amb una proporció en volum 1:4:8, amb ciment portland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R i granulat de pedra granítica de grandària màxima 20 mm, elaborat a l'obra amb formigonera de 250 l	23,40181 €
			Altres conceptes	110,59819 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 16

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-124	PR30-8RVZ	m3	Escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals	127,65	€
	BR35-21GQ	m3	Escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3	67,09560	€
			Altres conceptes	60,55440	€
P-125	PR43F-8V3	u	Subministrament de Laurus nobilis d'alçària de 60 a 80 cm, en contenidor de 7 l	11,59	€
	BR43E-22TT	u	Laurus nobilis d'alçària de 60 a 80 cm, en contenidor de 7 l	11,59000	€
			Altres conceptes	0,00000	€
P-126	PR61-8ZHI	u	Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió	15,62	€
	BR32-21DG	m3	Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat en sacs de 0,8 m3	0,91365	€
	B03L-05MY	t	Sorra de riu rentada de 0.1 a 0.5 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3	4,93440	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,01620	€
			Altres conceptes	9,75575	€
P-127	PR92-HBCQ	m	Barrera de protecció formada per tronc de fusta de pi tornejada i tractada amb autoclau (grau de protecció IV), de diàmetre 20 cm disposat a 40 cm d'alçada sobre mur, amb muntants d'acer laminat, formats per dos perfils tipus "T" de 100 mm, soldats sobre pletines de planxa d'acer galvanitzat de diàmetre 20 cm i gruix 10 mm, units amb cargoleries d'acer inoxidable.	72,34	€
	BR94-H6SR	u	Conjunt de peces d'acer galvanitzat i cargols per a fer una unió de dos troncs amb el muntant d'una tanca de troncs	2,97500	€
	P44C-DP2Q	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i galvanitzat, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols	21,58432	€
	BR94-H6SI	m	Troncs de fusta de pi tornejada, tractada en autoclau amb grau de protecció IV, de fins a 2 m de llargada, i de 20 cm de diàmetre	23,27850	€
	P446-DM9A	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i galvanitzat, col·locat a l'obra amb cargols	4,71691	€
			Altres conceptes	19,78527	€
P-128	PRE0001	u	Armari de planxa d'acer autopatinable de 6mm, de 60x30x120cm, amb porta amb ventilació inferior i superior inclosa + trampilla inferior per sortida de cables col·locat. Fixació a terra amb pern de D25mm. Pany i clau tipus JIS.	510,00	€
			Sense descomposició	510,00000	€
P-129	PY04-H8SR	u	Encast en paret de paret de maçoneria o maó massís amb mitjans manuals, de caixa de dimensions fins a 85x85x30cm, ammarada amb morter de ciment 1:4.	58,31	€
			Altres conceptes	58,31000	€
P-130	PY05-5CIC	m	Obertura de regata en paret de maçoneria/maó massís per pas de tubs de màxim D160mm, amb mitjans manuals i tapada amb morter de ciment 1:4	14,91	€
			Altres conceptes	14,91000	€
P-131	SAF0001	u	Partida alçada de connexió a les escomeses existents i als tubs existents, inclòs material	18,00	€
			Sense descomposició	18,00000	€
P-132	SAF0002	u	Repàs i reparació de pou existent	85,00	€
			Sense descomposició	85,00000	€
P-133	SAF0003	u	Repàs arqueta existent	15,00	€
			Sense descomposició	15,00000	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 16/12/23

Pàg.: 17

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-134	SAF0004	u	Conversió tub D315mm en tubs 2D200mm a mantenir	65,00 €
			Sense descomposició	65,00000 €
P-135	SAP0001	u	Partida alçada de connexió als baixants existents i a reixes a mantenir, a la xarxa nova xarxa de pluvials inclòs material	18,00 €
			Sense descomposició	18,00000 €
P-136	SS0001	u	Seguretat i salut durant l'execució de l'obra (1% del PEM de 435.105,00€).	2.175,53 €
			Sense descomposició	2.175,53000 €
P-137	TJR040	m2	Paviment continu absorbidor d'impactes, per a una altura màxima de caiguda de 1,9 m, en àrees de jocs infantils, realitzat "in situ", de 90 mm de gruix total, format per una capa inferior de grànuls de cautxú reciclat SBR de color negre de 80 mm d'espessor i una capa superior de grànuls de cautxú EPDM de 10 mm d'espessor, color a escollir de la carta RAL, unides amb dues capes amb un lligant de poliuretà monocomponent resistent al raig UV, als hidrocarburs i als agents atmosfèrics, segons UNE-EN 1177.	111,38 €
	MT47ADC414	m²	Paviment continu absorbidor d'impactes, realitzat "in situ", de 80 mm de gruix total, format per una capa inferior de grànuls de cautxú reciclat SBR de color negre de 70 mm d'espessor i una capa superior de grànuls de cautxú EPDM de 10 mm d'espessor, color a escollir de la carta RAL, unides ambdues capes amb un lligant de poliuretà monocomponent, amb resistència als raigs UV, als hidrocarburs i als agents atmosfèrics, segons UNE-EN 1177.	91,65000 €
			Altres conceptes	19,73000 €

PRESSUPOST

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
 Capítol 01 Enderrocs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (P - 27)	10,83	5,000	54,15
2	P21B0-HBQW	u	Retirada de mòdul de senyalització informativa urbana amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (P - 26)	19,99	8,000	159,92
3	P21DH-8GXD	u	Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 6 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 29)	67,23	14,000	941,22
4	P21G6-49JZ	m	Demolició d'interceptor (caixa+reixa) de 35x50 cm de parets de 15 cm, de maó i amb solera de 15 cm de formigó amb compressor i càrrega mecànica sobre camió (P - 33)	8,06	10,769	86,80
5	P21G6-49K0	m	Demolició d'interceptor (caixa+reixa) de 84x50 cm de parets de 15 cm, de maó i amb solera de 15 cm de formigó amb compressor i càrrega mecànica sobre camió (P - 34)	10,15	9,790	99,37
6	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal (caixa+bastiment+reixa) de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 32)	5,07	2,000	10,14
7	P21G1-4RU1	m	Arrencada de la part baixa del baixant de D125mm. i 2 metres d'alça com a màxim, muntat superficialment, amb desmuntatge de fixacions i tallat a 2 metres, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 30)	3,29	7,000	23,03
8	P21G3-DJ1C	m	Demolició de claveguera de fins a 30 cm de diàmetre o fins a 27x36 cm, de formigó vibropressat, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 31)	1,25	148,995	186,24
9	P21D3-HCLK	m	Retirada de tubs soterrats de fins a 200mm de diàmetre com a màxim, incloses arquetes de registre, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor. (P - 28)	1,07	535,920	573,43
10	P21Q2-HBAN	u	Desmuntatge per a recol·locació posterior de paperera, ancorada a terra amb fixacions mecàniques sobre daus de formigó, enderroc dels daus amb martell pneumàtic i aplec. Inclou transport al magatzem municipal. (P - 35)	12,09	8,000	96,72
11	P21Q3-HBR5	u	Desmuntatge de mòdul de sustentació de bicicletes, amb mitjans manuals i càrrega manual per a posterior reaprofitament, amb transport fins a magatzem municipal. (P - 36)	30,42	2,000	60,84
12	END0001	u	Desmuntatge de conjunt de jocs infantils i tanca de fusta pel seu posterior reaprofitament, i transport fins al magatzem municipal (P - 12)	340,00	1,000	340,00
13	END0002	u	Desmuntatge de banc de formigó, fusta o metàl·lic pel seu aprofitament i transport fins a magatzem municipal. (P - 13)	37,00	7,000	259,00
14	END0003	u	Desmuntatge de trull pel seu posterior reaprofitament, i transport fins al magatzem municipal (P - 14)	480,00	1,000	480,00
15	END0004	u	Retirada de jardineria pel seu posterior reaprofitament, i transport a magatzem municipal (P - 15)	35,00	10,000	350,00
16	EMD0005	u	Retirada de piona metàl·lica pel seu reaprofitament i transport fins a magatzem municipal. (P - 9)	18,00	1,000	18,00
17	END0006	u	Retirada de bústia de correus i transport al magatzem municipal. (P - 16)	22,00	1,000	22,00
18	P2146-DJ5J	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 19)	2,44	2.084,530	5.086,25
19	P2148-49L6	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 22)	3,61	44,790	161,69

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 2

20	P2146-DJ24	m2	Demolició de paviment de formigó de vorera de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 0,6 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 18)	10,77	19,530	210,34
21	P2146-DJ5M	m2	Demolició de paviment de pedra col·locat sobre base de formigó de fins a 20 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 21)	4,59	165,000	757,35
22	P2149-HYOK	u	Demolició d'escocell de rajol de diferents mides i de formes arrodonides amb peces ceràmiques col·locades a sardinell inclosa la base de formigó, amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor. (P - 24)	36,65	6,000	219,90
23	P2149-HYQS	u	Demolició d'escocell metàl·lic, inclosa la base de formigó, amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor. (P - 25)	32,42	2,000	64,84
24	P2148-49L7	m	Demolició de vorada de planxa d'acer corten, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 23)	2,82	34,520	97,35
25	P2146-DJ5L	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa sobre encatxats de pedra antics, de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 20)	2,99	272,840	815,79

TOTAL	Capítol	01.01	11.174,37
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	02	Moviments de terres, excavació i reblerts

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P221B-I0QK	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora de combustible i càrrega mecànica sobre camió, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, amb afectació per serveis. (P - 38)	13,06	187,054	2.442,93
2	P221I-8GY8	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 75 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible, sobre prisme de formigó de protecció dels tubs. (P - 39)	7,41	1.028,735	7.622,93
3	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà i arbrat. (P - 40)	1,61	2.521,610	4.059,79
4	P931-3G6M	m3	Base i recobriments per a protecció de tubs amb formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat amb transport interior mecànic amb dúmper de gasoil. (P - 56)	100,81	153,628	15.487,24
5	P2255-DPGM	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,5 i fins a 1,5 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 41)	9,24	127,461	1.177,74
6	P2214-AYNS	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 37)	3,94	386,891	1.524,35
7	PD5S-9ENN	m	Rasa de drenatge del terreny, per a recollir aigües superficials, de 60x60 cm, amb tub de PVC per a drenatges de 110 mm de diàmetre, en forma de volta i de paret simple, amb excavació mecànica, reblert de la rasa amb 100% de grava, i càrrega de les terres sobrants sobre camió o contenidor (P - 79)	24,90	47,100	1.172,79

TOTAL	Capítol	01.02	33.487,77
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	03	Pavimentació i ajudes de paleta

PRESSUPOST

Pàg.: 3

Apartat		01	Pavimentació			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P938-DFUE	m3	Base de tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó col·locada amb estenedora i piconatge del material al 98% del PM (P - 59)	30,52	290,107	8.854,07
2	P965-KP3H	m	Vorada formada per dues tires de pedra granítica "silvestre moreno", col·locades aparellades, de forma recta, escairada, serrada mecànicament i flamejada a la part superior, de 7 x20 cm, i col·locades sobre base de formigó no estructural de 20 a 25 cm d'alçària. (P - 60)	125,28	531,410	66.575,04
3	P966-H97M	m	Vorada recta d'acer corten, de 8 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm (P - 61)	32,31	44,300	1.431,33
4	P9G6-4XOJ	m2	Paviment en massa d'àrid vist, amb formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, de 20 cm de gruix, amb una bossa de 800 gr/m2 de fibres antifissures, i colorant tipus taronja formiràpid 960 entre el 2 i el 3%. Acabat rentat amb aigua un cop desactivat. (P - 68)	38,18	1.025,250	39.144,05
5	P9CG6-4XOT	m2	Paviment en massa d'àrid vist, amb formigó HM-30/B / 18 / I + F de consistència tova, àrid calís tipus pedra de figueres de canto viu, grandària màxima del granulat 18 mm, amb >= 300 kg/m3 de ciment, de 20 cm de gruix, amb una bossa de 800 gr/m2 de fibres antifissures, i colorant tipus taronja formiràpid 960 entre el 2 i el 3%. Acabat rebaixat. (P - 66)	40,18	908,790	36.515,18
6	P92A-DX8F	m3	Subbase de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 55)	34,06	103,200	3.514,99
7	P931-IDQZ	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 20 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat mitjançant bombeig amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 m3 (P - 57)	155,73	47,210	7.352,01
8	P9B7-35MV	m2	Paviment de pedra granítica nacional "Silvestre Moreno" amb una cara flamejada, preu alt, de 70 mm de gruix amb aresta viva a les quatre vores 1251 a 2500 cm2, en disposició a trencajunts, aferrat amb beurada de adherència cimentosa blanca Mapestone 3 primer i rejuntat amb morter putzolànica, amb baixíssima absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al rejuntat d'empedrats, amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions elevades i a trànsit intens, Keracolor PPN de MAPEI o similar. (P - 65)	419,18	47,700	19.994,89
9	P9D1-I6WG	m2	Paviment de llambordí ceràmic Klinker, de forma rectangular de 28x5 cm i 7 cm de gruix, tipus "romana" en disposició a trencajunts, aferrat amb beurada de adherència cimentosa blanca Mapestone 3 primer i rejuntat amb morter putzolànica, amb baixíssima absorció d'aigua i elevades resistències mecàniques, d'enduriment ràpid, per al rejuntat d'empedrats, amb juntes de 5 a 30 mm, subjectes a sol·licitacions elevades i a trànsit intens, Keracolor PPN de MAPEI o similar. (P - 67)	68,32	149,350	10.203,59
10	TJR040	m2	Paviment continu absorbidor d'impactes, per a una altura màxima de caiguda de 1,9 m, en àrees de jocs infantils, realitzat "in situ", de 90 mm de gruix total, format per una capa inferior de grànuls de cautxú reciclat SBR de color negre de 80 mm d'espessor i una capa superior de grànuls de cautxú EPDM de 10 mm d'espessor, color a escollir de la carta RAL, unides amb dues capes amb un lligant de poliuretà monocomponent resistent al raig UV, als hidrocarburs i als agents atmosfèrics, segons UNE-EN 1177. (P - 137)	111,38	117,680	13.107,20
11	P9A3-JFN7	m3	Paviment de zona d'aparcament format per tot-ú estabilitzat amb beurada de calç aèria hidratada, tipus CL 90-S, per a aconseguir un	76,05	31,594	2.402,72

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 4

sòl estabilitzat tipus SEST-1 d'acord amb els requisits exposats a l'article 512 del PG-3. Inclús, distribució de la beurada, mescla del tot-ú amb el conglomerant, compactació de la mescla al 98% del PM, refinació de la superfície, execució dels junts de construcció i curat. (P - 64)

TOTAL	Apartat	01.03.01	209.095,07
--------------	----------------	-----------------	-------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	03	Pavimentació i ajudes de paleta
Apartat	02	Fonaments i contenció

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P3Z3-D52S	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió (P - 51)	14,27	44,082	629,05
2	P310-D51K	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 (P - 46)	1,78	829,232	1.476,03
3	P312-I608	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC1 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat amb cubilot (P - 48)	120,39	15,428	1.857,38
4	P322-D74O	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a murs de contenció de base rectilínia encofrats a una cara, d'una alçària <= 3 m (P - 50)	33,14	53,878	1.785,52
5	P320-D6XX	kg	Armadura per a murs de contenció AP500 S, d'una alçària màxima de 3 m d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 (P - 49)	1,86	437,881	814,46
6	P4520-I2C6	m3	Formigonament per a mur, amb formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat amb cubilot (P - 52)	163,01	6,735	1.097,87
7	P312-I6F7	m3	Formigonament per fonament de columna o caixa, amb formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat amb cubilot (P - 47)	102,48	4,985	510,86

TOTAL	Apartat	01.03.02	8.171,17
--------------	----------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	03	Pavimentació i ajudes de paleta
Apartat	03	Ajudes de paleta

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PY05-5CIC	m	Obertura de regata en paret de maçoneria/maó massís per pas de tubs de màxim D160mm, amb mitjans manuals i tapada amb morter de ciment 1:4 (P - 130)	14,91	54,000	805,14
2	PY04-H8SR	u	Encast en paret de paret de maçoneria o maó massís amb mitjans manuals, de caixa de dimensions fins a 85x85x30cm, ammaraeeds amb morter de ciment 1:4. (P - 129)	58,31	6,500	379,02

TOTAL	Apartat	01.03.03	1.184,16
--------------	----------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	04	Instal·lació de sanejament (Pluvials)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PD731-IQRL	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió. de polietilè. diàmetre nominal DN 315. classe de	30,20	36,300	1.096,26

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 5

			rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (P - 83)			
2	PD731-IQRN	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (P - 84)	20,82	32,890	684,77
3	PD731-QJUG	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 160, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (P - 85)	19,24	33,495	644,44
4	PD72-EUA2	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible. (P - 82)	30,29	1,705	51,64
5	PD731-QJUG2	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 90 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible. (P - 86)	26,23	1,320	34,62
6	PD06-VO3T	u	Pou de registre de formigó prefabricat circular de diàmetre 100 cm i 1,6 m de fondària, amb solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 15 cm de gruix amb mitja canya, i part proporcional de peces especials, bastiment quadrat de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 810 mm de diàmetre i classe C250 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter. (P - 77)	519,99	3,000	1.559,97
7	PD5Z-V9UL	m	Canal de desguàs tipus interceptor per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobriment protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 980x550x395 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433, col·locada sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i parets de 15 cm de gruix (P - 81)	413,05	17,640	7.286,20
8	PD5Z-V9UK	m	Canal de desguàs tipus interceptor per a zones de circulació de vehicles i vianants, de fosa dúctil amb recobriment protector de pintura color negre forja, sense pendent incorporada, de 765x335x300 mm (llarg.X ampl.X fond.), amb reixeta de fosa dúctil antilliscant de la classe D400 segons norma UNE-EN 124, fixada amb cargols a la canal, construcció segons norma UNE-EN 1433, col·locada sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i parets de 15 cm de gruix (P - 80)	179,41	12,240	2.195,98
9	PD14-78QE	u	Baixant de tub de fosa grisa segons UNE-EN 877 de DN 100 mm i 2 metres de llargda, per a unió de campana amb anella elastomèrica d'estanquitat, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides. (P - 78)	97,54	7,000	682,78
10	SAP0001	u	Partida alçada de connexió als baixants existents i a reixes a mantenir, a la xarxa nova xarxa de pluvials inclòs material (P - 135)	18,00	12,000	216,00
11	SAF0002	u	Repàs i reparació de pou existent (P - 132)	85,00	2,000	170,00

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 6

TOTAL	Capítol	01.04	14.622,66
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	05	Instal·lació de sanejament (Fecals)

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PD731-IQRL	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 315, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (P - 83)	30,20	151,140	4.564,43
2	PD731-IQRN	m	Claveguera amb tub de paret estructurada per a sanejament soterrat sense pressió, de polietilè, diàmetre nominal DN 200, classe de rigidesa anular SN 8 (rigidesa anular 8 kN/m2), de superfícies interna llisa i externa perfilada de tipus B, codi d'àrea d'aplicació U, fabricació segons norma UNE-EN 13476-3, unió mitjançant maniguet extruït i junt elastomèric d'estanquitat, col·locat al fons de la rasa sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, inclòs el reblert del recolzament del tub, amb picó vibrant de combustible (P - 84)	20,82	54,395	1.132,50
3	SAF0001	u	Partida alçada de connexió a les escomeses existents i als tubs existents, inclòs material (P - 131)	18,00	7,000	126,00
4	SAF0002	u	Repàs i reparació de pou existent (P - 132)	85,00	8,000	680,00
5	SAF0004	u	Conversió tub D315mm en tubs 2D200mm a mantenir (P - 134)	65,00	2,000	130,00
6	SAF0003	u	Repàs arqueta existent (P - 133)	15,00	1,000	15,00

TOTAL	Capítol	01.05	6.647,93
--------------	----------------	--------------	-----------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	06	Instal·lació d'aigua potable

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PFB3-W706	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 16, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2, inclosa la part proporcional d'accessoris d'unió per compressió mecànica, de material plàstic, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada. (P - 98)	1,78	4,565	8,13
2	PFB3-W6WF	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 32, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en rotlle, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, amb afectació per presència de serveis en la rasa, sense presència d'estrebada (P - 97)	1,76	21,395	37,66
3	PFB3-W6OV	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 63, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa. (P - 96)	6,17	30,965	191,05
4	PFB3-W6NK	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per presència de serveis en la rasa. (P - 94)	15,97	44,330	707,95
5	PFB3-W6NQ	m	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 160, pressió nominal PN 10 (SDR 17), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 i col·locat al fons de la rasa, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, afectació per	23,43	70,565	1.653,34

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 7

			presència de serveis en la rasa. (P - 95)			
6	PDK4-LP5D	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 100x100x100 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (P - 91)	272,31	2,000	544,62
7	PDK4-LP57	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (P - 90)	70,06	2,000	140,12
8	PDK1-DXAM	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 1000x1000 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (P - 89)	424,80	2,000	849,60
9	PDK1-DXA5	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (P - 87)	69,33	2,000	138,66
10	AP0003	u	Reparació de pou-arqueta de planta circular amb maons calats i remolinat, de 110cm. (P - 3)	180,00	1,000	180,00
11	AP0002	u	Adequació o reparació arqueta existent (P - 2)	34,97	1,000	34,97
12	PN39-EBLY	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 16 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 119)	94,62	1,000	94,62
13	PN39-EBMF	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 32 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 120)	179,30	2,000	358,60
14	PN39-EBMY	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 63 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 121)	409,15	1,000	409,15
15	PN39-EBCT	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 110 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 117)	339,38	2,000	678,76
16	PN39-EBCZ	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa grisa EN-GJL-250 (GG22), bola d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), eix d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 118)	560,03	1,000	560,03
17	PN39-EBNG	u	Vàlvula de bola segons norma UNE-EN 13709, manual, amb brides, de 2 vies, de 160 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, cos de dues peces de fosa d'acer inoxidable 1.4408 (CF8M), bola d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), eix d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), seient de tefló PTFE, accionament per palanca, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 122)	1.575,82	5,000	7.879,10
18	AP0001	u	Partida alçada de connexió a les escomeses existents i als tubs existents, inclòs material (P - 1)	15,00	8,000	120,00

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 8

19	AP0004	ml	Instal·lació provisional d'aigua per façana amb tub de DN40, inclu tub, ferramenta, connexió a la xarxa existent i connexió a comptadors existents. (P - 4)	3,50	208,000	728,00
----	--------	----	---	------	---------	--------

TOTAL	Capítol	01.06				15.314,36
--------------	----------------	--------------	--	--	--	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	07	Instal·lació d'electricitat

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PG2N-EUGO	m	Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 200 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada (P - 105)	11,45	132,000	1.511,40
2	PG2N-EUGN	m	Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 160 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada (P - 104)	7,88	161,480	1.272,46
3	PG2N-EUGK	m	Tub corbable corrugat de polietilè amb cable guia, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada (P - 103)	4,39	36,575	160,56
4	PBC4-WAVJ	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut. (P - 76)	0,37	193,765	71,69
5	PAD0-617L	u	Batiment+porta de planxa d'acer pintada de color gris fosa, una fulla bentent de màxim 70x70cm, per a armari tipus cahors,ranures per ventialació, pany i clau tipus JIS, col·locada. (P - 73)	176,77	5,000	883,85
6	EL0001	u	Treballs en la xarxa de distribució elèctrica a efectuar per la companyia subministradora Agri-Energia Elèctrica SA (veure pressupost en l'Annex del projecte "Assessorament de la companyia elèctrica (AGRI-ENERGIA S.A.)" (P - 8)	13.463,95	1,000	13.463,95

TOTAL	Capítol	01.07				17.363,91
--------------	----------------	--------------	--	--	--	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	08	Instal·lació d'enllumenat públic

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PG2N-EUG3	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (P - 102)	4,23	301,840	1.276,78
2	PDK4-LP57	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (P - 90)	70,06	10,000	700,60
3	PDK1-DXA8	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (P - 88)	37,52	10,000	375,20
4	PGD1-E3BV	u	Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure 300 µm de gruix, de 2000 mm llargària de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra (P - 113)	36,94	4,000	147,76
5	PG3B-E7CU	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat superficialment (P - 111)	9,46	150,920	1.427,70

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 9

6	PG33-E6QK	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, bipolar, de secció 2x6 mm ² , amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub (P - 110)	4,23	150,920	638,39
7	PBC4-WAVJ	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut. (P - 76)	0,37	150,920	55,84
8	PG20-6SXS	m	Tub rígida d'acer galvanitzat, de 20 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment (P - 108)	6,29	2,200	13,84
9	PHM2-DBFA	u	Columna d'acer pintada gris plata, tipus Gota de Salvi de 5,70 metres d'alçada i de diàmetre 130-199mm i 6mm de gruix, que sustentarà un conjunt de catenàries, col·locada sobre dau de formigó, inclòs pern d'ancoratge F III de D25mm. (P - 114)	1.936,47	11,000	21.301,17
10	PHNI-B5WA	u	Llum LED per a exterior tipus Gota M de Slavi, de 2x75 27K F5M1 PMMA Sc P065 Anoditzat de 30W de potència, col·locat. (P - 115)	549,00	11,000	6.039,00
11	PHNI-B5WB	u	Llum LED per a exterior tipus Gota S SUS de Slavi, de 7VP 27K F5M1 PMMA Sc P035, anoditzat de 15W de potència, col·locat. (P - 116)	414,79	6,000	2.488,74
12	PG33-E547	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, tripolar, de secció 3x2,5 mm ² , amb coberta del cable de PVC, amb fiador d'acer tipus Gota de Salvi, col·locat aeri. (P - 109)	11,11	220,000	2.444,20
13	PG3C-BIIR	u	Connector TH400 5 pols TEC00077 per enllumenat Gota de Salvi, col·locat (P - 112)	11,85	11,000	130,35
14	PB70-HC76	u	Tensor de forqueta d'acer inoxidable de D6mm M12 320/440 de per enllumenat Gota de Salvi, col·locat (P - 75)	62,25	12,000	747,00
15	PB70-HC6Y	u	Terminal forqueta D6mm 100 per enllumenat Gota de Salvi, col·locat (P - 74)	21,17	12,000	254,04
16	EN0001	u	Connexió amb instal·lació existent (P - 10)	18,00	7,000	126,00
17	EN0002	u	Reparació arquetes existents que es mantenen (P - 11)	22,95	2,000	45,90
TOTAL Capítol			01.08			38.212,51

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	09	Instal·lació de telecomunicacions

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PG11-DB9M	u	Armari de distribució d'escomesa (ADA) de polièster amb pedestal d'acer galvanitzat, de 826x526x180mm, amb porta de tancament de 3 punts d'ancoratge, dispositiu per a cademat i cademat inclòs, muntat encastat a paret. Tot el conjunt estarà pintat de color gris fosa, amb una capa d'imprimació i dues d'acabat. (P - 99)	517,59	1,000	517,59
2	PDK4-MHX7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus MF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, amb bastiment rectangular i tapa de fosa dúctil C250 o superior segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta. (P - 93)	291,73	4,000	1.166,92
3	PDK4-M1NT	u	Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus DM, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, amb bastiment rectangular i tapa de fosa dúctil C250 o superior segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta. (P - 92)	682,97	10,000	6.829,70
4	PG2N-EUIB	m	Tub corbale corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 40 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 3 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada. (P - 106)	2,34	348,480	815,44

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 10

5	PG2N-EUG1	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa amb cable guia, de 63 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 6 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (P - 100)	2,50	331,540	828,85
6	PG2N-EUG2	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa i amb cable guia, de 110 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (P - 101)	6,19	97,570	603,96
7	PG2O-6SXJ	m	Tub rígid d'acer galvanitzat, de 63 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment (P - 107)	18,24	19,800	361,15
8	PBC4-WAVJ	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia específica per a treballs amb risc, per a seguretat i salut. (P - 76)	0,37	215,765	79,83

TOTAL	Capítol	01.09	11.203,44
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	10	Instal·lació de gas propà canalitzat

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	GP0001	u	Treballs en la xarxa de distribució de Gas Propà canalitzat a efectuar per la companyia de gas propà canalitzat RAR SA (veure pressupost en l'Annex del projecte "Assessorament de la companyia de gas propà canalitzat (RAR S.A.)" (P - 17)	11.302,66	1,000	11.302,66

TOTAL	Capítol	01.10	11.302,66
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	11	Previsió instal·lacions

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PDK4-LP57	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (P - 90)	70,06	2,000	140,12
2	PDK1-DXA8	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (P - 88)	37,52	2,000	75,04
3	PG2N-EUG2	m	Tub corbable corrugat de PVC doble capa i amb cable guia, de 110 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 12 J, resistència a compressió de 250 N, muntat com a canalització soterrada (P - 101)	6,19	111,320	689,07
4	PBC4-WAVJ	m	Cinta d'abalisament estàndard d'amplària 200 mm amb simbologia espezifca per a treballs amb risc, per a seguretat i salut. (P - 76)	0,37	55,660	20,59
5	PRE0001	u	Armari de planxa d'acer autopatinable de 6mm, de 60x30x120cm, amb porta amb ventilació inferior i superior inclosa + trampilla inferior per sortida de cables col·locat. Fixació a terra amb pern de D25mm. Pany i clau tipus JIS. (P - 128)	510,00	2,000	1.020,00

TOTAL	Capítol	01.11	1.944,82
--------------	----------------	--------------	-----------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	12	Mobiliari urbà i pintat
Apartat	01	Mobiliari urbà

PRESSUPOST

Pàg.: 11

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 P966-H97R	m	Escocell circular d'acer corten, format per planxa corba de 10 mm de gruix i 200 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm (P - 62)	60,15	169,650	10.204,45
2 P966-H98W	m	Banc circular d'acer corten, format per planxa corba de 10 mm de gruix i 400 mm d'alçària, inclosos els elements metàl·lics d'ancoratge soldats a la xapa, col·locada mitjançant soldadura sobre la planxa d'escocells circulars, i amb estesa superior de planxa d'acer de 10 mm de gruix i 400 mm d'amplada, tallat amb làser en forma de corona circular. (P - 63)	294,46	46,500	13.692,39
3 P9V4-H9E5	m	Estesa de post de fusta de bolondo, de 30 mm de gruix i 40 cm d'estesa, en tres peces encadellades, formades amb radis <= 200 mm, segons plànols de projecte, i col·locades amb fixacions mecàniques (P - 69)	64,62	46,500	3.004,83
4 PQ30-HA6X	u	Font model Caudal "SANTA & COLE", de 85 cm d'altura, amb cos de xapa d'acer zincat amb protecció antioxidant i pintura de color marró, canella i polsador de llautó acabat cromat mat i reixeta i safata interior d'acer inoxidable AISI 316L, equivalent o similar. Inclòs placa base amb pern d'ancoratge, i base de formigó. (P - 123)	2.536,11	1,000	2.536,11

TOTAL	Apartat	01.12.01	29.437,78
--------------	----------------	-----------------	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	12	Mobiliari urbà i pintat
Apartat	02	Pintat

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 P89H-4V7L	m2	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura al silicat amb acabat llis, amb una capa de fons i dues d'acabat (P - 54)	10,41	35,250	366,95

TOTAL	Apartat	01.12.02	366,95
--------------	----------------	-----------------	---------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	13	Jardineria

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 P938-DFU5	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 100% del PM (P - 58)	37,38	37,978	1.419,62
2 P7B1-6Q3E	m2	Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 140 a 190 g/m2, col·locat sense adherir (P - 53)	2,70	151,910	410,16
3 PR30-8RVZ	m3	Escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals (P - 124)	127,65	15,191	1.939,13
4 PR43F-8V3Y	u	Subministrament de Laurus nobilis d'alçària de 60 a 80 cm, en contenidor de 7 l (P - 125)	11,59	144,000	1.668,96
5 PR61-8ZHI	u	Plantació d'arbrut o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió (P - 126)	15,62	144,000	2.249,28
6 PR92-HBCQ	m	Barrera de protecció formada per tronc de fusta de pi tornejada i tractada amb autoclau (grau de protecció IV), de diàmetre 20 cm disposat a 40 cm d'alçada sobre mur, amb muntants d'acer laminat, formats per dos perfils tipus "T" de 100 mm, soldats sobre pletines de planxa d'acer galvanitzat de diàmetre 20 cm i gruix 10 mm, units amb	72,34	39,000	2.821,26

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 12

cargoleries d'acer inoxidable. (P - 127)

TOTAL	Capítol	01.13	10.508,41
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	14	Altres
Apartat	01	Seguretat i salut

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	SS0001	u	Seguretat i salut durant l'execució de l'obra (1% del PEM de 435.105,00€). (P - 136)	2.175,53	1,000	2.175,53

TOTAL	Apartat	01.14.01	2.175,53
--------------	----------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	14	Altres
Apartat	02	Gestió de residus

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P242-DYRT	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres no contaminades per a reutilitzar dins de l'obra o a altre obra, amb camió de 20 t, amb un recorregut de fins a 2 km (P - 42)	3,39	191,597	649,51
2	P2R3-HFRU	m3	Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de fins a 2 km (P - 43)	1,20	725,856	871,03
3	P2R5-DT1G	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km (P - 44)	7,15	626,810	4.481,69
4	P2RA-EU7I	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus (P - 45)	12,65	626,810	7.929,15

TOTAL	Apartat	01.14.02	13.931,38
--------------	----------------	-----------------	------------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	14	Altres
Apartat	03	Prospecció arqueològica

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PA0001	u	Treball de camp i recopilació de dades de l'interior i l'entorn de l'Església de Santa Maria (598m2 interiors i 259m2 exteriors) (P - 70)	1.345,04	1,000	1.345,04
2	PA0002	u	Procés de dades, interpretació i redacció de la memòria de l'interior i l'entorn de l'Església de Santa Maria (598m2 interiors i 259m2 exteriors) (P - 71)	1.008,40	1,000	1.008,40
3	PA0003	u	Desplaçaments de personal i maquinària a Lladó (plaça i placeta) (P - 72)	100,84	1,000	100,84

TOTAL	Apartat	01.14.03	2.454,28
--------------	----------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major
Capítol	14	Altres
Apartat	04	Control arqueològic

PRESSUPOST

Pàg.: 13

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 CA0001	u	Treball de camp i direcció arqueològica durant l'obra de la plaça i placeta de Lladó (P - 5)	544,54	1,000	544,54
2 CA0002	u	Memòria d'intervenció arqueològica de l'obra de la plaça i de la placeta de Lladó (P - 6)	272,27	1,000	272,27
3 CA0003	u	Projecte i gestió administrativa de la intervenció de l'obra de la plaça i de la placeta de Lladó (P - 7)	84,03	1,000	84,03
TOTAL	Apartat	01.14.04			900,84

RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 2 : Capítol			Import
Capítol	01.01	Enderrocs	11.174,37
Capítol	01.02	Moviments de terres, excavació i reblerts	33.487,77
Capítol	01.03	Pavimentació i ajudes de paleta	218.450,40
Capítol	01.04	Instal·lació de sanejament (Pluvials)	14.622,66
Capítol	01.05	Instal·lació de sanejament (Fecals)	6.647,93
Capítol	01.06	Instal·lació d'aigua potable	15.314,36
Capítol	01.07	Instal·lació d'electricitat	17.363,91
Capítol	01.08	Instal·lació d'enllumenat públic	38.212,51
Capítol	01.09	Instal·lació de telecomunicacions	11.203,44
Capítol	01.10	Instal·lació de gas propà canalitzat	11.302,66
Capítol	01.11	Previsió instal·lacions	1.944,82
Capítol	01.12	Mobiliari urbà i pintat	29.804,73
Capítol	01.13	Jardineria	10.508,41
Capítol	01.14	Altres	19.462,03
Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Ma	439.500,00
			439.500,00
NIVELL 1 : Obra			Import
Obra	01	Pressupost millora Monestir Sta. Maria i places Col·legiata i Major	439.500,00
			439.500,00

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	439.500,00
13 % Despeses Generals SOBRE 439.500,00.....	57.135,00
6 % Benefici Industrial SOBRE 439.500,00.....	26.370,00
Subtotal	523.005,00
21 % IVA SOBRE 523.005,00.....	109.831,05
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE €	632.836,05

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(SIS-CENTS TRENTA-DOS MIL VUIT-CENTS TRENTA-SIS EUROS AMB CINC CÈNTIMS)